



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 002/2014

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração.

FUNDAMENTO: Processos Administrativos n°s: 03299, 08940, 10.710, 10.761, 10.807, 12.803, 12.808, 15.444 e 15.714/2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 013/2016.

OBJETO: Aquisição de material de construção.

BENEFICIÁRIOS:

Dimapil Distribuidora de Material Piraí Ltda

CNPJ: 29.268.729/0001-26

R.C.Perota Carvalho-Me

CNPJ: 01.665.377/0001-22

R S Comércio de Madeiras de Materiais de Construção Eireli-EPP

CNPJ: 17.881.571/0001-85

PREÇOS:

LOTE 01						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	1020	mts	CAIBRO 6 CM X 5 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 8,90	R\$ 9.078,00
002	340	und	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 10 MM	Flaviense	R\$ 74,50	R\$ 25.330,00
003	120	dz	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO (Nº 2), MED. 2,20 DE COMPRIMENTO CADA E COM ESPESSURA ENTRA A 15 A 17 CM	Flaviense	R\$ 323,00	R\$ 38.760,00
004	47	dz	PAU DE ESCORAMENTO DE EUCALIPTO, COM 3M DE COMPRIMENTO	Flaviense	R\$ 76,10	R\$ 3.576,70
005	270	mts	PEÇA 6 CM X 16 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 27,00	R\$ 7.290,00
006	850	mts	PEÇA 6 CM X 12 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 19,10	R\$ 16.235,00
007	1250	mts	SARRAFO DE CEDRINHO, COM 10CM	Flaviense	R\$ 5,50	R\$ 6.875,00
008	2910	mts	TÁBUA DE CEDRINHO, COM 20CM	Flaviense	R\$ 10,00	R\$ 29.100,00
009	4150	pç	TÁBUA PINUS 30CM - 3.00MT	Flaviense	R\$ 18,00	R\$ 74.700,00
010	50	jg	ALISAR DE MADEIRA 7 CM X 2,20 MTS	Flaviense	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
011	340	und	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 0,6 MM	Flaviense	R\$ 53,50	R\$ 18.190,00
012	325	und	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 15 MM	Flaviense	R\$ 111,00	R\$ 36.075,00
013	70	und	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 20 MM	Flaviense	R\$ 118,00	R\$ 8.260,00
014	100	und	MADERITE 2,20 X 1,10 X 6MM	Flaviense	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
015	40	und	MADERITE 2,20 X 1,10 X 14MM	Flaviense	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
016	10	und	MADERITE 2,10 X 1,10 X 14MM	Flaviense	R\$ 46,86	R\$ 468,60
017	160	und	MADERITE 2,20 X 1,10 X 18MM	Flaviense	R\$ 57,00	R\$ 9.120,00
018	115	dz	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO (Nº 1), MED. 2,20 DE COMPRIMENTO CADA E COM ESPESSURA ENTRE 11 A 14 CM	Flaviense	R\$ 277,00	R\$ 31.855,00
019	170	mts	PEÇA 12 CM X 12 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 42,89	R\$ 7.291,30
020	1550	mts	RIPA 1,5 CM X 4 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 2,10	R\$ 3.255,00
021	150	mts	TÁBUA DE CEDRINHO, COM 20CM X 3M	Flaviense	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
022	6310	mts	TÁBUA DE CEDRINHO, COM 25CM	Flaviense	R\$ 8,30	R\$ 52.373,00
023	6430	mts	TÁBUA DE CEDRINHO, COM 30CM	Flaviense	R\$ 10,00	R\$ 64.300,00
024	705	mts	SARRAFO DE CEDRINHO, COM 5CM	Flaviense	R\$ 3,05	R\$ 2.150,25



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI

025	270	pç	TÁBUA DE PINUS, COM 20 CM X 3 M	Flaviense	R\$ 14,10	R\$ 3.807,00
026	35	pç	PEÇA DE PINUS 6 CM X 8 CM COM 3 METROS	Flaviense	R\$ 12,40	R\$ 434,00
027	75	und	MADERITE 2,20 X 1,10 X 10MM	Flaviense	R\$ 34,30	R\$ 2.572,50
028	750	mts	SARRAFO DE CEDRINHO, COM 15CM	Flaviense	R\$ 9,20	R\$ 6.900,00
029	250	und	TÁBUA CEDRINHO 30 CM x 5,5 MTS X 2,3 ESP	Flaviense	R\$ 94,50	R\$ 23.625,00
030	75	m²	ASSOALHO DE IPÊ 2 X 15 CM	Flaviense	R\$ 116,00	R\$ 8.700,00
031	90	m²	FORRO CEDRINHO 10 CM	Flaviense	R\$ 75,30	R\$ 6.777,00
032	900	pç	SARRAFO 10CM X 3M DE PINUS	Flaviense	R\$ 7,10	R\$ 6.390,00
033	514	mts	PEÇA 6 CM X 8 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 14,40	R\$ 7.401,60
TOTAL LOTE 1					R\$	518.999,95
EMPRESA VENCEDORA: R. S. Comércio de Madeiras e Materiais de Construção Eireli - EPP						

LOTE 02						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	3575	saco	Cimento CPIII 32 saco com 50 kg	CSN	R\$ 23,60	R\$ 84.370,00
002	1572	mt³	Areia média lavada	Vassourense	R\$ 120,75	R\$ 189.819,00
003	785	saco	Cal para massa saco com 20 kg	Liga	R\$ 9,65	R\$ 7.575,25
004	915	saco	Cal para pintura com 8 kg	Fontex	R\$ 9,75	R\$ 8.921,25
005	420	saco	Argamassa saco com 20kg	Construcola	R\$ 10,18	R\$ 4.275,60
TOTAL LOTE 2					R\$	294.961,10
EMPRESA VENCEDORA: Dimapil Distribuidora de Material de Piraí LTDA						

LOTE 03						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	1070	und	Telha amianto 2,44 x 0,50 x 4mm	Eternit	R\$ 14,95	R\$ 15.996,50
002	1320	und	Telha amianto 2,44 x 1,10 x 5mm	Eternit	R\$ 46,55	R\$ 61.446,00
003	1120	und	Telha amianto 3,66 x 1,10 x 6mm	Eternit	R\$ 94,70	R\$ 106.064,00
004	26000	und	Telha Cerâmica capa/bica tipo portuguesa	Irmaos Laurent	R\$ 1,55	R\$ 40.300,00
005	24000	und	Telha Cerâmica capa/bica tipo romana	Irmaos Laurent	R\$ 1,55	R\$ 37.200,00
006	65000	und	Tijolo de barro 20 cm x 20 cm de 1ª	J Cordeiro	R\$ 0,69	R\$ 44.850,00
007	120	und	Telha galvanizada 2,50 x 1,00	Ferramar	R\$ 77,70	R\$ 9.324,00
008	140	und	Telha galvanizada 3,50 x 1,00	Ferramar	R\$ 108,50	R\$ 15.190,00
009	80	und	Telha galvanizada 5,00 x 1,00	Ferramar	R\$ 155,24	R\$ 12.419,20
010	80	und	Telha galvanizada 1,00 x 1,00	Ferramar	R\$ 33,25	R\$ 2.660,00
011	150	und	Telha de fibra transparente 2,44 x 1,10	Ferramar	R\$ 75,40	R\$ 11.310,00
TOTAL LOTE 3					R\$	356.759,70
EMPRESA VENCEDORA: R.C Perota Carvalho - ME						

LOTE 04						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	520	m³	Pó de pedra	Maracana	R\$ 102,48	R\$ 53.289,60



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI

002	240	M³	Pedra brita nº 0	Maracana	R\$ 119,70	R\$ 28.728,00
003	415	m³	Pedra brita nº 1	Maracana	R\$ 119,70	R\$ 49.675,50
004	80	M³	Pedra brita nº 3	Maracana	R\$ 119,70	R\$ 9.576,00
005	330	m³	Pedra Marroada	Maracana	R\$ 119,70	R\$ 39.501,00
TOTAL LOTE 4					R\$	180.770,10
EMPRESA VENCEDORA: Dimapil Distribuidora de Material de Pirai LTDA						

LOTE 05						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	175	und	ADAPTADOR CURTO 20MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,60	R\$ 105,00
002	180	und	ADAPTADOR CURTO 25MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,60	R\$ 108,00
003	130	und	ADAPTADOR CURTO 32MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 2,37	R\$ 308,10
004	210	und	ADAPTADOR FLANGE 1/2", EM PVC	Plastilit	R\$ 10,75	R\$ 2.257,50
005	225	und	ADAPTADOR FLANGE 3/4", EM PVC	Plastilit	R\$ 12,75	R\$ 2.868,75
006	140	und	ADAPTADOR FLANGE 1", EM PVC	Plastilit	R\$ 19,05	R\$ 2.667,00
007	150	und	ADAPTADOR FLANGE 20MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 7,81	R\$ 1.171,50
008	144	und	ADAPTADOR FLANGE 25MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 8,61	R\$ 1.239,84
009	148	und	ADAPTADOR FLANGE 32MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 18,55	R\$ 2.745,40
010	385	und	CURVA 45°, 100MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 38,43	R\$ 14.795,55
011	260	und	CURVA 45°, 75MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 29,17	R\$ 7.584,20
012	255	und	CURVA 45°, 50MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 10,58	R\$ 2.697,90
013	475	und	CURVA 90°, 100MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 27,85	R\$ 13.228,75
014	360	und	CURVA 90°, 150MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 133,94	R\$ 48.218,40
015	130	und	CURVA 90°, 50MM, PVC, CURTA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 5,45	R\$ 708,50
016	130	und	CURVA 90°, 75MM, PVC, CURTA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 7,69	R\$ 999,70
017	510	rolo	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT	Firlon	R\$ 11,70	R\$ 5.967,00
018	380	und	JOELHO, COM 45 GRAUS E 100MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 5,90	R\$ 2.242,00
019	410	und	JOELHO, COM 45 GRAUS E 150MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 36,60	R\$ 15.006,00
020	200	und	JOELHO, COM 45 GRAUS E 50MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 2,62	R\$ 524,00
021	80	und	JOELHO, COM 45 GRAUS E 75MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 5,45	R\$ 436,00
022	630	und	JOELHO, COM 90 GRAUS E 3/4", EM PVC	Plastilit	R\$ 1,60	R\$ 1.008,00
023	530	und	JOELHO 90°, 20MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,60	R\$ 318,00
024	550	und	JOELHO 90°, 25MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,60	R\$ 330,00
025	330	und	JOELHO 90°, 1", EM PVC	Plastilit	R\$ 4,35	R\$ 1.435,50
026	690	und	JOELHO 90°, 100MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 3,85	R\$ 2.656,50
027	210	und	JOELHO 90° PARA ESGOTO 40MM	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 168,00
028	450	und	LUVA 1/2" PVC	Plastilit	R\$ 0,90	R\$ 405,00
029	340	und	LUVA 3/4" PVC	Plastilit	R\$ 1,20	R\$ 408,00
030	430	und	LUVA 1" PVC	Plastilit	R\$ 3,05	R\$ 1.311,50
031	265	und	LUVA 20 MM PVC	Plastilit	R\$ 0,70	R\$ 185,50
032	190	und	LUVA 20 MM PVC CORRER	Plastilit	R\$ 7,50	R\$ 1.425,00
033	260	und	LUVA 25 MM PVC	Plastilit	R\$ 0,65	R\$ 169,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

034	260	und	LUVA 32 MM PVC	Plastilit	R\$ 1,60	R\$ 416,00
035	200	und	LUVA 32 MM PVC CORRER	Plastilit	R\$ 24,45	R\$ 4.890,00
036	270	und	NIPEL 1/2 PVC	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 216,00
037	200	und	NIPEL 3/4 PVC	Plastilit	R\$ 1,10	R\$ 220,00
038	160	und	NIPEL 1" PVC	Plastilit	R\$ 2,30	R\$ 368,00
039	190	und	RABICHO DE PLÁSTICO 40CM - 1/2	Herc	R\$ 5,66	R\$ 1.075,40
040	180	und	RABICHO DE PLÁSTICO 50CM - 1/2	Herc	R\$ 6,63	R\$ 1.193,40
041	180	und	RABICHO DE PLASTICO 60CM - 1/2	Herc	R\$ 8,10	R\$ 1.458,00
042	275	und	TE, DE 90 GRAUS, 1", EM PVC	Plastilit	R\$ 8,15	R\$ 2.241,25
043	520	und	TE, DE 90 GRAUS, 100MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 9,95	R\$ 5.174,00
044	300	und	TE, DE 90 GRAUS, 150MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 39,75	R\$ 11.925,00
045	350	und	TE, DE 90 GRAUS, 20MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,70	R\$ 245,00
046	335	und	TE, DE 90 GRAUS, 25MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,75	R\$ 251,25
047	190	und	TÊ, DE 90 GRAUS, 32MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 2,75	R\$ 522,50
048	175	und	TE, DE 90 GRAUS, 40MM (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 2,00	R\$ 350,00
049	175	und	TÊ, DE 90 GRAUS, 50MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 6,50	R\$ 1.137,50
050	175	und	TÊ, DE 90 GRAUS, 75MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 41,75	R\$ 7.306,25
051	530	und	TUBO ESGOTO 100MM X 3MT, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 32,98	R\$ 17.479,40
052	700	und	TUBO ESGOTO 100MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 63,44	R\$ 44.408,00
053	350	und	TUBO ESGOTO 150MM X 3MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 85,55	R\$ 29.942,50
054	70	und	TUBO ESGOTO 50MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 40,24	R\$ 2.816,80
055	190	und	TUBO ESGOTO 75MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 56,23	R\$ 10.683,70
056	350	und	TUBO DE ROSCA 1/2" X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 23,50	R\$ 8.225,00
057	290	und	TUBO SOLDÁVEL 20 MM X 6 MTS PVC	Plastilit	R\$ 11,73	R\$ 3.401,70
058	260	und	TUBO SOLDÁVEL 25 MM X 6 MTS PVC	Plastilit	R\$ 14,95	R\$ 3.887,00
059	165	und	UNIÃO 3/4 PVC	Plastilit	R\$ 7,65	R\$ 1.262,25
060	125	und	UNIÃO 1" PVC	Plastilit	R\$ 18,27	R\$ 2.283,75
061	90	und	UNIÃO SOLDAVEL, DE 20MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 5,44	R\$ 489,60
062	130	und	UNIÃO 32 MM PVC	Plastilit	R\$ 15,15	R\$ 1.969,50
063	45	und	REGISTRO GAVETA BRUTO, DE 1/2"	Big lu	R\$ 24,21	R\$ 1.089,45
064	45	und	REGISTRO GAVETA BRUTO, DE 3/4"	Big lu	R\$ 29,45	R\$ 1.325,25
065	65	und	REGISTRO PRESSÃO 1/2	Big lu	R\$ 49,69	R\$ 3.229,85
066	65	und	REGISTRO PRESSÃO 3/4	Big lu	R\$ 50,16	R\$ 3.260,40
067	142	und	TORNEIRA DE COZINHA, 1/2", DE METAL	Big lu	R\$ 36,80	R\$ 5.225,60
068	107	und	TORNEIRA DE JARDIM ESFERA 1/2	Big lu	R\$ 18,65	R\$ 1.995,55
069	110	und	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATORIO 1/2	Big lu	R\$ 40,88	R\$ 4.496,80
070	95	und	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO METAL BICA MÓVEL 1/2"	Big lu	R\$ 66,58	R\$ 6.325,10
071	274	bs	ADESIVO PLÁSTICO 75GR	Plastilit	R\$ 5,78	R\$ 1.583,72
072	800	und	ABRAÇADEIRA AGUAPLUV, COM 88MM, EM PVC	Tigre	R\$ 9,40	R\$ 7.520,00
073	100	und	ACOPLAMENTO AGUAPLUV, COM 88MM, EM PVC	Tigre	R\$ 9,25	R\$ 925,00
074	90	und	BOCAL AGUAPLUV, COM 125 X 88MM, EM PVC	Tigre	R\$ 45,41	R\$ 4.086,90
075	405	und	CABECEIRA AGUAPLUV D/E, COM 125MM, EM PVC	Tigre	R\$ 13,45	R\$ 5.447,25
076	170	und	CAP. 1/2 PVC	Plastilit	R\$ 0,90	R\$ 153,00
077	105	und	CAP. 32 MM PVC	Plastilit	R\$ 2,20	R\$ 231,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI

078	170	und	CAP. 3/4 PVC	Plastilit	R\$ 1,05	R\$ 178,50
079	170	und	CAP. 1" PVC	Plastilit	R\$ 3,30	R\$ 561,00
080	105	und	CAP. 20 MM PVC	Plastilit	R\$ 0,65	R\$ 68,25
081	50	und	CAP. 25 MM PVC	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 40,00
082	100	und	CONDUTOR AGUAPLUV, COM 88MM X 3M	Tigre	R\$ 71,73	R\$ 7.173,00
083	100	und	CURVA 45°, 40MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 6,00	R\$ 600,00
084	340	und	CURVA 90° 20 MM PVC	Plastilit	R\$ 1,63	R\$ 554,20
085	330	und	CURVA 90° 25 MM PVC	Plastilit	R\$ 2,55	R\$ 841,50
086	300	und	CURVA 90° 32 MM PVC	Plastilit	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
087	185	und	CURVA 90°, PVC, 1"	Plastilit	R\$ 7,70	R\$ 1.424,50
088	65	und	CURVA 90°, PVC, 1/2"	Plastilit	R\$ 3,35	R\$ 217,75
089	160	und	CURVA 90°, PVC, 3/4"	Plastilit	R\$ 4,22	R\$ 675,20
090	40	und	CURVA 90°, 40MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 2,55	R\$ 102,00
091	90	und	EMENDA AGUAPLUV, COM 125MM, EM PVC	Tigre	R\$ 27,68	R\$ 2.491,20
092	90	und	ESQUADRO AGUAPLUV EXTERNO, COM 125MM, EM PVC	Tigre	R\$ 40,28	R\$ 3.625,20
093	90	und	ESQUADRO AGUAPLUV INTERNO, COM 125MM, EM PVC	Tigre	R\$ 40,28	R\$ 3.625,20
094	385	rolo	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25MT	Firlon	R\$ 8,35	R\$ 3.214,75
095	80	und	JOELHO, COM 45 GRAUS E 40MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 1,40	R\$ 112,00
096	100	und	JOELHO AGUAPLUV, COM 60 GRAUS, 88MM	Tigre	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
097	710	und	JOELHO 90°, 1/2, EM PVC	Plastilit	R\$ 2,38	R\$ 1.689,80
098	500	und	JOELHO 90°, 32MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 1,69	R\$ 845,00
099	140	und	JOELHO 90°, 50MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 1,70	R\$ 238,00
100	140	und	JOELHO 90°, 75MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 3,75	R\$ 525,00
101	110	und	JOELHO AGUAPLUV, COM 90 GRAUS, 88MM	Tigre	R\$ 17,54	R\$ 1.929,40
102	170	und	LUVA 25 MM PVC CORRER	Plastilit	R\$ 8,10	R\$ 1.377,00
103	400	und	SUPORTE AGUAPLUV, COM 125MM, EM PVC	Tigre	R\$ 7,46	R\$ 2.984,00
104	270	und	SUPORTE CALHA DE ALUMINIO RETO	Rosinox	R\$ 5,49	R\$ 1.482,30
105	270	und	SUPORTE CALHA DE ALUMINIO TORCIDO	Rosinox	R\$ 5,91	R\$ 1.595,70
106	10	und	TARRAXA 1"	Tormep	R\$ 32,77	R\$ 327,70
107	20	und	TARRAXA 1/2"	Tormep	R\$ 15,80	R\$ 316,00
108	10	und	TARRAXA 3/4"	Tormep	R\$ 20,91	R\$ 209,10
109	500	und	TE, DE 90 GRAUS, 1/2", EM PVC	Plastilit	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
110	350	und	TÊ, DE 90 GRAUS, 3/4", EM PVC	Plastilit	R\$ 2,45	R\$ 857,50
111	100	und	TÊ DE REDUCAO DE 150MM X 100MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
112	135	und	TÊ DE REDUÇÃO 100 X 50MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 9,40	R\$ 1.269,00
113	135	und	TÊ DE REDUÇÃO 100 X 75MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 9,50	R\$ 1.282,50
114	155	und	TÊ DE REDUÇÃO 150 X 100MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 35,90	R\$ 5.564,50
115	135	und	TÊ DE REDUÇÃO 75 X 50MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 7,44	R\$ 1.004,40
116	600	und	TUBO ESGOTO 150MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 166,29	R\$ 99.774,00
117	190	und	TUBO ESGOTO 40MM X 3MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 14,55	R\$ 2.764,50
118	270	und	TUBO ESGOTO 40MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 23,88	R\$ 6.447,60
119	140	und	TUBO ESGOTO 50MM X 3MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 25,09	R\$ 3.512,60
120	50	und	TUBO ESGOTO 200MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 295,65	R\$ 14.782,50



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

121	145	und	TUBO ESGOTO 75MM X 3MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 31,39	R\$ 4.551,55
122	200	und	TUBO DE ROSCA 3/4" X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 32,40	R\$ 6.480,00
123	170	und	TUBO DE ROSCA 1" X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 48,90	R\$ 8.313,00
124	170	und	TUBO SOLDÁVEL 32 MM X 6 MTS PVC	Plastilit	R\$ 30,22	R\$ 5.137,40
125	150	und	UNIÃO 1/2 PVC	Plastilit	R\$ 5,60	R\$ 840,00
126	35	und	UNIAO ROSCAVEL, DE 1", EM PVC	Plastilit	R\$ 18,38	R\$ 643,30
127	65	und	UNIÃO SOLDAVEL, DE 25MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 7,25	R\$ 471,25
128	10	und	JOELHO 45° SOLDAVEL 25MM	Plastilit	R\$ 1,10	R\$ 11,00
129	10	und	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA 40MM	Plastilit	R\$ 14,03	R\$ 140,30
130	20	und	TORNEIRA DE COZINHA 3/4, DE METAL	Big lu	R\$ 38,30	R\$ 766,00
131	5	und	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE 3/4	Big lu	R\$ 23,38	R\$ 116,90
132	200	und	JOELHO, COM 90 GRAUS E 1/2", EM PVC	Plastilit	R\$ 1,15	R\$ 230,00
133	160	und	TORNEIRA DE JARDIM PVC 1/2	Herc	R\$ 4,19	R\$ 670,40
134	180	und	CALHA AGUAPLUV, COM 125MM X 3M, EM PVC	Tigre	R\$ 100,71	R\$ 18.127,80
135	40	und	CURVA 90°, 40MM, PVC, CURTA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 2,55	R\$ 102,00
136	25	und	JUNÇÃO AGUAPLUV, COM 60 GRAUS, 88MM	Tigre	R\$ 21,25	R\$ 531,25
137	30	und	RABICHO PVC 30 CM 1/2	Herc	R\$ 3,65	R\$ 109,50
138	50	und	TUBO PVC SOLDÁVEL 1/2" X 6MT	Plastilit	R\$ 11,73	R\$ 586,50
139	50	und	TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4" X 6MT	Plastilit	R\$ 14,95	R\$ 747,50
140	50	und	TUBO SOLDÁVEL 40 MM X 3 MTS PVC	Plastilit	R\$ 42,96	R\$ 2.148,00
141	105	und	UNIÃO 20 MM PVC	Plastilit	R\$ 5,44	R\$ 571,20
142	75	und	UNIÃO 25 MM PVC	Plastilit	R\$ 7,25	R\$ 543,75
143	600	und	VEDAÇÃO DA CALHA, AGUAPLUV, DN 125MM	Amanco	R\$ 1,15	R\$ 690,00
144	60	und	TORNEIRA DE COZINHA, 18 CM, DE PVC	Herc	R\$ 7,68	R\$ 460,80
145	167	und	TORNEIRA DE JARDIM METAL 1/2	Big lu	R\$ 21,14	R\$ 3.530,38
146	63	und	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, 1/2", DE METAL	Big lu	R\$ 40,68	R\$ 2.562,84
147	55	und	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, PVC, 1/2"	Herc	R\$ 16,41	R\$ 902,55
148	20	und	NIPEL ROSCAVEL 1/2	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 16,00
149	10	und	FITA VEDA ROSCA 12MM X 25MT	Firlon	R\$ 6,06	R\$ 60,60
150	122	bs	ADESIVO PLASTICO 17GR	Plastilit	R\$ 3,80	R\$ 463,60
TOTAL LOTE 5					R\$	593.040,43
EMPRESA VENCEDORA: Dimapil Distribuidora de Material de Piraí LTDA						

LOTE 06						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	322	und	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, EM PVC, NAS CORES BRANCA OU BEGE	Astra	R\$ 25,80	R\$ 8.307,60
002	90	und	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	Amanco	R\$ 7,95	R\$ 715,50
003	110	und	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	Amanco	R\$ 9,25	R\$ 1.017,50
004	112	und	CAIXA D' AGUA DE FIBRA, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 1000L	Fibromar	R\$ 452,17	R\$ 50.643,04
005	5	und	CAIXA D' AGUA DE FIBRA, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 5000L	Fibromar	R\$ 2.470,36	R\$ 12.351,80
006	370	und	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA, NA COR BRANCA	Astra	R\$ 30,80	R\$ 11.396,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

007	70	und	DOBRADIÇA PARA PORTA 2"	Rocha	R\$ 1,24	R\$ 86,80
008	50	und	DOBRADIÇA PARA PORTA Nº3 1/2	Rocha	R\$ 2,98	R\$ 149,00
009	928	und	FECHADURA EXTERNA, CROMADA	3F	R\$ 46,25	R\$ 42.920,00
010	20	jg	LAVATÓRIO, DE LOUÇA, TAMANHO MÉDIO, COM COLUNA, COR BRANCA	Icasa	R\$ 115,40	R\$ 2.308,00
011	14	rolo	LONA PLÁSTICA AZUL COM 50 MTS X 4 MTS DE LARGURA COM 24 KG	Negreiro	R\$ 451,00	R\$ 6.314,00
012	26	rolo	LONA PLÁSTICA PRETA COM 100 MTS X 4 MTS DE LARGURA COM 200 MICRAS	Negreiro	R\$ 322,00	R\$ 8.372,00
013	16	rolo	LONA PLÁSTICA PRETA COM 100 MTS X 6 MTS DE LARGURA COM 200 MICRAS	Negreiro	R\$ 578,00	R\$ 9.248,00
014	280	und	MAÇANETA DE ALAVANCA PARA PORTA	3F	R\$ 14,80	R\$ 4.144,00
015	65	rolo	MANGUEIRA INCOLOR, COM DIAMETRO DE 1/2", ROLO COM 50MTS	Uniforte	R\$ 103,80	R\$ 6.747,00
016	800	m²	PISO CERÂMICO, 30CM X 30CM, PEI4	Formigres	R\$ 18,16	R\$ 14.528,00
017	60	und	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, MEDINDO 2,10 X 0,80	Idapol	R\$ 205,80	R\$ 12.348,00
018	42	und	PORTA DE MADEIRA PINTURA, MEDINDO 2,10 X 0,60	Idapol	R\$ 70,10	R\$ 2.944,20
019	42	und	PORTA DE MADEIRA PINTURA, MEDINDO 2,10 X 0,70	Idapol	R\$ 70,10	R\$ 2.944,20
020	130	und	PORTA DE MADEIRA PINTURA, MEDINDO 2,10 X 0,80	Idapol	R\$ 70,10	R\$ 9.113,00
021	80	und	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, 2,10 X 1,00	Idapol	R\$ 93,00	R\$ 7.440,00
022	81	und	VASO SANITARIO, EM LOUÇA, COR BRANCA	Icasa	R\$ 94,50	R\$ 7.654,50
023	38	und	COLA PARA MADEIRA, EMBALAGEM DE 01 LITRO	Pulvitec	R\$ 26,20	R\$ 995,60
024	180	tb	ADESIVO EPOXI RAPIDO 2 HORAS 100GR	Bascola	R\$ 8,35	R\$ 1.503,00
025	211	rolo	CORDA SEDA 12MM, ROLO COM 105 MTS	Riomar	R\$ 233,85	R\$ 49.342,35
026	75	und	PORTA DE MADEIRA VERNIZ, MEDINDO 2,10 X 0,60	Schilindwein	R\$ 111,90	R\$ 8.392,50
027	65	und	PORTA DE MADEIRA VERNIZ, MEDINDO 2,10 X 0,70	Schilindwein	R\$ 112,68	R\$ 7.324,20
028	75	und	PORTA DE MADEIRA VERNIZ, MEDINDO 2,10 X 0,80	Schilindwein	R\$ 117,45	R\$ 8.808,75
029	10	und	TARJETA DE ZINCO 1 1/2	Rocha	R\$ 4,50	R\$ 45,00
030	18	und	FECHADURA INTERNA, CROMADA	3F	R\$ 38,15	R\$ 686,70
031	48	und	PORTA DE FERRO, TIPO VENEZIANA, MEDINDO 2,10 X 0,8M	MGM	R\$ 258,52	R\$ 12.408,96
032	101	und	CAIXA D' AGUA DE FIBRA, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 500L	Fibromar	R\$ 221,51	R\$ 22.372,51
033	9	rolo	CORDA SEDA 10MM, ROLO COM 165MT	Riomar	R\$ 280,50	R\$ 2.524,50
034	32	rolo	MANGUEIRA LARANJA, COM DIAMETRO DE 1/2", ROLO COM 50MTS	Acquaflex	R\$ 218,60	R\$ 6.995,20
035	256	rolo	MANGUEIRA PRETA, COM DIAMETRO DE 1/2", ROLO COM 100MTS	Valeplast	R\$ 98,50	R\$ 25.216,00
036	20	und	TARJETA COM 55MM	Rocha	R\$ 3,85	R\$ 77,00
037	3	und	VALVULA DE DESCARGA, TIPO HIDRA, COM 1 1/2"	Deca	R\$ 120,65	R\$ 361,95
038	8	rolo	CORDA SEDA 04MM, ROLO COM 220MT	Riomar	R\$ 71,00	R\$ 568,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI

039	8	rolo	CORDA SEDA 16MM, ROLO COM 94 MTS	Riomar	R\$ 292,40	R\$ 2.339,20
040	8	rolo	CORDA SEDA 08MM, ROLO COM 240MT	Riomar	R\$ 244,80	R\$ 1.958,40
041	8	rolo	CORDA SEDA 14MM, ROLO COM 136 MTS	Riomar	R\$ 342,50	R\$ 2.740,00
042	20	und	CADEADO 25MM	3F	R\$ 12,15	R\$ 243,00
043	20	und	CADEADO 40MM	Pado	R\$ 25,40	R\$ 508,00
044	10	und	FECHADURA PARA BANHEIRO	3F	R\$ 38,15	R\$ 381,50
045	5	und	DISCO DE CORTE PARA ESMERILLHADEIRA - 7X 1/8X7/8 3,2MM	Wurth	R\$ 9,70	R\$ 48,50
046	8	und	DISCO DE CORTE PARA ESMERILLHADEIRA - 4 1/2 X 32 X 7/8 DE	Wurth	R\$ 7,60	R\$ 60,80
047	150	mts	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" (EMBORRACHADA COM REFORÇO)	Uniforte	R\$ 4,45	R\$ 667,50
048	5	und	CADEADO 30MM	3F	R\$ 13,55	R\$ 67,75
049	15	und	CADEADO 35MM	3F	R\$ 16,00	R\$ 240,00
050	5	und	CADEADO 50MM	Pado	R\$ 39,40	R\$ 197,00
051	26	rolo	MANGUEIRA LARANJA, COM DIAMETRO DE 3/4", ROLO COM 50MTS	Uniforte	R\$ 118,50	R\$ 3.081,00
052	155	pct	ABRAÇADEIRA DE NYLON ADERENTE BRANCA 15 CM - PCT C/ 100 UNID	Foxxlux	R\$ 0,19	R\$ 29,45
053	155	pct	ABRAÇADEIRA DE NYLON ADERENTE BRANCA 280 X 4,8 CM - PCT C/ 100 UNID	Disma	R\$ 0,59	R\$ 91,45
054	155	pct	ABRAÇADEIRA DE NYLON ADERENTE BRANCA 30 CM PCT C/ 100 UNID	Tramontina	R\$ 0,64	R\$ 99,20
055	150	pct	ABRAÇADEIRA DE NYLON ADERENTE BRANCA 20 CM PCT C/ 100 UNID	Foxxlux	R\$ 0,59	R\$ 88,50
056	34	rolo	MANGUEIRA INCOLOR, COM DIAMETRO DE 3/4", ROLO COM 50MTS	Acquaflax	R\$ 149,55	R\$ 5.084,70
057	5	und	ESGUICHO PISTOLA DE 1/2	Gardem	R\$ 15,75	R\$ 78,75
058	30	und	BOMBONA EM PVC, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	Comércio de Ferro	R\$ 78,05	R\$ 2.341,50
059	5	rolo	CORDA SEDA 06MM, ROLO COM 150MT	Riomar	R\$ 109,65	R\$ 548,25
060	90	und	JANELA DE FERRO, TIPO VENEZIANA, COM 1M X 1M	Metalxá	R\$ 207,52	R\$ 18.676,80
061	255	rolo	MANGUEIRA PRETA, COM DIAMETRO DE 3/4", ROLO COM 100MTS	Valeplast	R\$ 191,75	R\$ 48.896,25
062	5	und	MOLA HIDRÁULICA SUSPENSÃO PARA PORTA.	Dorma	R\$ 124,40	R\$ 622,00
063	45	und	PORTA DE FERRO, TIPO VENEZIANA, MEDINDO 2,10 X 0,6M	Metalxá	R\$ 239,25	R\$ 10.766,25
064	45	und	PORTA DE FERRO, TIPO VENEZIANA, MEDINDO 2,10 X 0,7M	Metalxá	R\$ 244,25	R\$ 10.991,25
065	45	und	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, MEDINDO 2,10 X 0,60	Madvisa	R\$ 205,80	R\$ 9.261,00
066	45	und	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, MEDINDO 2,10 X 0,70	Madvisa	R\$ 205,80	R\$ 9.261,00
067	20	und	LAMINA DE SERRA DE AÇO RAPIDO P/ ARCO DE SERRA DE 10" A 12", ALTA RESISTENCIA A DESGASTE E ALTA TENACIDADE, TEMPERADA EM FORNOS A VACUO	Starret	R\$ 7,14	R\$ 142,80
TOTAL LOTE 6					R\$	498.826,16



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

EMPRESA VENCEDORA: R.C Perota Carvalho - ME

LOTE 07						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	32	lata	ÁGUA RAZ, EMBALAGEM COM 900ML	Lukscolor	R\$ 11,05	R\$ 353,60
002	34	und	BANDEJA COM 15CM	Condor	R\$ 4,54	R\$ 154,36
003	65	und	BANDEJA COM 23CM	Condor	R\$ 6,51	R\$ 423,15
004	13	und	ESPÁTULA COM 10CM	Condor	R\$ 7,01	R\$ 91,13
005	15	und	ESPÁTULA COM 12CM	Condor	R\$ 7,58	R\$ 113,70
006	20	und	ESPÁTULA COM 6CM	Condor	R\$ 6,23	R\$ 124,60
007	15	und	ESPÁTULA COM 8CM	Condor	R\$ 6,83	R\$ 102,45
008	30	lata	JIMO CUPIM, INCOLOR, EMBALAGEM COM 900ML	Jimo	R\$ 28,50	R\$ 855,00
009	140	und	LIXA FERRO, N: 120	Carburundum	R\$ 3,10	R\$ 434,00
010	45	und	LIXA FERRO, N: 36	Carburundum	R\$ 3,38	R\$ 152,10
011	125	und	LIXA FERRO, N: 50	Carburundum	R\$ 3,15	R\$ 393,75
012	65	und	LIXA FERRO, N: 80	Carburundum	R\$ 3,15	R\$ 204,75
013	60	und	LIXA MADEIRA, Nº 180	Carburundum	R\$ 1,17	R\$ 70,20
014	120	und	LIXA PARA MADEIRA, Nº 120	Carburundum	R\$ 1,17	R\$ 140,40
015	70	und	LIXA MADEIRA, Nº 50	Carburundum	R\$ 1,29	R\$ 90,30
016	60	und	LIXA MADEIRA, Nº 80	Carburundum	R\$ 1,29	R\$ 77,40
017	15	gl	MASSA CORRIDA, GALÃO COM 3600 L	Lukscolor	R\$ 19,50	R\$ 292,50
018	29	lata	REMOVEDOR 1L	Akzonobel	R\$ 30,78	R\$ 892,62
019	15	und	ROLO DE ESPUMA COM CABO - 15CM	Condor	R\$ 6,04	R\$ 90,60
020	25	und	ROLO DE ESPUMA COM CABO - 4CM	Condor	R\$ 3,08	R\$ 77,00
021	30	und	ROLO DE ESPUMA COM CABO - 9CM	Condor	R\$ 3,68	R\$ 110,40
022	35	und	ROLO DE LÃ, COM SUPORTE - 15 CM	Condor	R\$ 14,83	R\$ 519,05
023	35	und	ROLO DE LÃ, COM SUPORTE - 4 CM	Condor	R\$ 6,53	R\$ 228,55
024	53	und	ROLO DE LÃ, COM SUPORTE - 9 CM	Condor	R\$ 8,45	R\$ 447,85
025	60	und	ROLO DE LÃ, SEM SUPORTE - 23 CM	Condor	R\$ 20,21	R\$ 1.212,60
026	5	gl	SELADORA PARA MADEIRA 3600L	Lukscolor	R\$ 102,73	R\$ 513,65
027	48	und	SUPORTE PARA ROLO, COM 23CM	Condor	R\$ 4,63	R\$ 222,24
028	12	lata	THINNER ACABAMENTO, LATA COM 900ML	Lukscolor	R\$ 12,65	R\$ 151,80
029	10	lata	THINNER COMUM, LATA COM 900ML	Lukscolor	R\$ 11,55	R\$ 115,50
030	18	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO, 18 L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 5.594,40
031	20	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 1.634,00
032	18	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO GELO, 18 L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 5.594,40
033	23	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO GELO, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 1.879,10
034	23	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, MARFIN, BALDE COM 18L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 7.148,40
035	23	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, MARFIM, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 1.879,10
036	23	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AMARELA, 18 L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 7.148,40



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

037	23	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, PALHA, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 1.879,10
038	30	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AMARELO - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,89	R\$ 2.246,70
039	54	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO - 3,6LT	Lukscolor	R\$ 74,89	R\$ 4.044,06
040	30	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GELO - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,89	R\$ 2.246,70
041	25	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE COLONIAL - 3,6L	Lukscolor	R\$ 74,89	R\$ 1.872,25
042	30	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,89	R\$ 2.246,70
043	28	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 1.755,60
044	30	und	TRINCHA 1 1/2	Condor	R\$ 3,89	R\$ 116,70
045	25	und	TRINCHA 1/2	Condor	R\$ 1,87	R\$ 46,75
046	17	und	TRINCHA 1"	Condor	R\$ 3,08	R\$ 52,36
047	25	und	TRINCHA 2"	Condor	R\$ 4,51	R\$ 112,75
048	15	und	TRINCHA 2 1/2	Condor	R\$ 5,53	R\$ 82,95
049	17	und	TRINCHA 3/4	Condor	R\$ 1,95	R\$ 33,15
050	25	und	TRINCHA 4"	Condor	R\$ 10,34	R\$ 258,50
051	36	lata	ZARCÃO - 900ML	Coral	R\$ 32,75	R\$ 1.179,00
052	37	gl	ÁGUA RAZ, EMBALAGEM COM 5L	Lukscolor	R\$ 58,55	R\$ 2.166,35
053	27	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR AMARELA	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 86,67
054	27	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR AZUL	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 86,67
055	15	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR LARANJA	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 48,15
056	15	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR MARROM	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 48,15
057	5	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR OCRE	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 16,05
058	35	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR PRETA	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 112,35
059	15	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR VERMELHA	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 48,15
060	5	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR VIOLETA	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 16,05
061	5	und	CORANTE VERDE 50ML	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 16,05
062	5	und	ESCOVA DE AÇO COM CABO	Roma	R\$ 5,77	R\$ 28,85
063	25	und	ESCOVA DE AÇO SEM CABO	Roma	R\$ 8,91	R\$ 222,75
064	10	und	ESPÁTULA COM 4CM	Condor	R\$ 5,78	R\$ 57,80
065	17	gl	JIMO CUPIM, INCOLOR, EMBALAGEM COM 5L	Jimo	R\$ 136,58	R\$ 2.321,86
066	60	und	LIXA D'AGUA N: 240	Carborundum	R\$ 1,68	R\$ 100,80
067	60	und	LIXA D'AGUA N: 180	Carborundum	R\$ 2,00	R\$ 120,00
068	20	und	LIXA D'AGUA N: 320	Carborundum	R\$ 1,68	R\$ 33,60
069	20	und	LIXA MASSA Nº 120, 100, 80	Carborundum	R\$ 1,22	R\$ 24,40
070	20	und	LIXA D'AGUA N: 1200	Carborundum	R\$ 6,85	R\$ 137,00
071	20	und	LIXA D'AGUA N: 2500	Carborundum	R\$ 10,37	R\$ 207,40
072	20	und	LIXA D'AGUA N: 500	Carborundum	R\$ 2,06	R\$ 41,20
073	40	und	LIXA FERRO, N: 100	Carborundum	R\$ 3,10	R\$ 124,00
074	20	und	LIXA FERRO, N: 180	Carborundum	R\$ 3,10	R\$ 62,00
075	15	bld	MASSA ACRÍLICA, BALDE COM 18L	Lukscolor	R\$ 108,60	R\$ 1.629,00
076	10	gl	MASSA ACRÍLICA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 28,60	R\$ 286,00
077	5	bld	MASSA CORRIDA, BALDE COM 18 L	Lukscolor	R\$ 62,15	R\$ 310,75
078	5	und	ROLO DE ESPUMA COM CABO - 23CM	Condor	R\$ 12,51	R\$ 62,55



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

079	15	bld	SELADOR ACRILICO, BALDE COM 18 L	Lukscolor	R\$ 126,86	R\$ 1.902,90
080	10	gl	SELADOR ACRILICO, GALÃO COM 3.600 L	Lukscolor	R\$ 36,13	R\$ 361,30
081	5	gl	SELADOR CONCENTRADO PLUS PARA MADEIRA - GALÃO 3.600LTS	Lukscolor	R\$ 99,40	R\$ 497,00
082	18	gl	THINNER ACABAMENTO, GALÃO COM 5L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 1.128,60
083	34	gl	THINNER COMUM, GALÃO COM 5L	Lukscolor	R\$ 56,75	R\$ 1.929,50
084	8	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AMARELA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 431,92
085	8	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AZUL, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 431,92
086	8	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR BRANCA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 431,92
087	8	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA CHUMBO, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 431,92
088	3	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CONCRETO, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 161,97
089	3	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR MARRON, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 161,97
090	3	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR PRETA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 161,97
091	3	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR VERDE, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 161,97
092	3	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR VERMELHA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 161,97
093	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AMARELA, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10
094	3	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AREIA, 18 L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 932,40
095	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AREIA, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10
096	3	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CAMURÇA, 18 L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 932,40
097	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CARMURÇA, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10
098	3	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CONCRETO, BALDE COM 18L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 932,40
099	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CONCRETO, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10
100	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, PÉROLA, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10
101	8	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: PÊSSEGO, GALÃO DE 18 LTS.	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 2.486,40
102	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, PÊSSEGO, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10
103	15	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL DEL REY - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 1.121,40
104	10	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA ESCURO - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 747,60
105	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA MÉDIO - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80
106	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LARANJA -	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

			3600L			
107	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARFIM - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80
108	10	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARROM - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 747,60
109	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARROM CONHAQUE - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80
110	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARROM TABACO - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80
111	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PLATINA - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80
112	10	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO - 3,6L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 747,60
113	15	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO GÓIA - 3,6L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 1.121,40
114	15	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: CAMURÇA, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 4.662,00
115	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM AMARELO VANILLA - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
116	8	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM AREIA - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 1.969,04
117	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM AREIA - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
118	8	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 1.969,04
119	3	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO GELO - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 738,39
120	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO GELO - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
121	3	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CAMURÇA - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 738,39
122	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CAMURÇA - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
123	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CONCRETO - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
124	9	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CONCRETO - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 2.215,17
125	3	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM MARFIM - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 738,39
126	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM MARFIM - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
127	9	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PALHA - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 2.215,17
128	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PALHA - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
129	7	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PÉROLA - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 1.722,91
130	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PÉROLA - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
131	7	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR ALUMINIO	Lukscolor	R\$ 18,20	R\$ 127,40
132	5	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR VERDE	Lukscolor	R\$ 17,50	R\$ 87,50
133	14	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR	Lukscolor	R\$ 17,50	R\$ 245,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

BRANCA						
134	5	lata	VERNIZ EXTRA MARÍTIMO 3,6 L.	Akzonobel	R\$ 68,50	R\$ 342,50
135	16	lata	VERNIZ MARÍTIMO - 900ML	Akzonobel	R\$ 24,20	R\$ 387,20
136	10	gl	ZARCÃO 3600L	Akzonobel	R\$ 98,70	R\$ 987,00
137	5	bld	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR AMARELA	sherwinwilliams	R\$ 427,89	R\$ 2.139,45
138	5	bld	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR BRANCA	sherwinwilliams	R\$ 427,89	R\$ 2.139,45
139	5	bld	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR AZUL	sherwinwilliams	R\$ 427,89	R\$ 2.139,45
140	3	bld	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR PRETA	sherwinwilliams	R\$ 427,89	R\$ 1.283,67
141	10	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: AREIA, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 3.108,00
142	31	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: BRANCA, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 9.634,80
143	10	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: BRANCO GELO, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 3.108,00
144	35	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: CONCRETO, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 10.878,00
145	10	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: MARFIM, GALÃO DE 18 LTS.	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 3.108,00
146	10	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: PALHA, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 3.108,00
147	27	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: PÉROLA, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 8.391,60
148	8	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR PRETO FOSCO	Lukscolor	R\$ 17,50	R\$ 140,00
149	4	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR DOURADA	Lukscolor	R\$ 27,94	R\$ 111,76
150	40	und	LIXA D'AGUA N: 120	Carborundum	R\$ 2,00	R\$ 80,00
151	30	bld	TINTA PVA COR BRANCA - 18L	Leolac	R\$ 176,55	R\$ 5.296,50
152	18	und	ROLO DE ESPUMA SEM CABO - 23CM	Condor	R\$ 9,83	R\$ 176,94
153	6	und	VERNIZ MARÍTIMO 3600L	Akzonobel	R\$ 68,37	R\$ 410,22
154	4	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR BRONZE	Lukscolor	R\$ 28,27	R\$ 113,08
155	4	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250G, NA COR COBRE	Lukscolor	R\$ 28,27	R\$ 113,08
156	4	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR OURO	Lukscolor	R\$ 28,27	R\$ 113,08
157	4	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR PRATA	Lukscolor	R\$ 28,27	R\$ 113,08
158	5	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,94	R\$ 269,70
159	5	lata	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO - 900ML	Lukscolor	R\$ 25,35	R\$ 126,75



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

160	5	lata	TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA - 900ML	Lukscolor	R\$ 25,35	R\$ 126,75
161	20	und	ROLO DE LÃ, DE CARNEIRO, COM CABO - 23CM	Condor	R\$ 15,81	R\$ 316,20
TOTAL LOTE 7					R\$	165.155,81
EMPRESA VENCEDORA: R.C Perota Carvalho - ME						

LOTE 08						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	336	Kg	ARAME RECOZIDO N: 18	Gerdau	R\$ 9,40	R\$ 3.158,40
002	115	Kg	ARAME GALVANIZADO N: 12	Gerdau	R\$ 11,20	R\$ 1.288,00
003	83	Kg	ARAME GALVANIZADO N: 14	Gerdau	R\$ 12,00	R\$ 996,00
004	99	Kg	ARAME GALVANIZADO N: 18	Gerdau	R\$ 16,25	R\$ 1.608,75
005	2650	und	PARAFUSO PARA TELHA DE AMIANTO 5/16 X 11CM	Jomarca	R\$ 0,95	R\$ 2.517,50
006	1000	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4,5 X 45	Ciser	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
007	1000	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3,5 X 25	Ciser	R\$ 0,68	R\$ 680,00
008	1200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4,2 X 40	Ciser	R\$ 1,09	R\$ 1.308,00
009	170	und	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 3.1/2	Ciser	R\$ 1,30	R\$ 221,00
010	200	und	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 3" COM PORCA E ARRUELA	Ciser	R\$ 1,37	R\$ 274,00
011	200	und	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 7" COM PORCA E ARRUELA	Ciser	R\$ 3,87	R\$ 774,00
012	43	kg	PREGO 19 X 36	Gerdau	R\$ 9,54	R\$ 410,22
013	23	kg	PREGO 10 X 10 - COM CABEÇA	Gerdau	R\$ 16,80	R\$ 386,40
014	26	kg	PREGO 12 X 12 / SEM CABECA	Gerdau	R\$ 14,75	R\$ 383,50
015	47	kg	PREGO 12 X 12	Gerdau	R\$ 12,87	R\$ 604,89
016	53	kg	PREGO 13 X 18 - COM CABEÇA	Gerdau	R\$ 13,29	R\$ 704,37
017	20	kg	PREGO 13 X 18 - SEM CABEÇA	Gerdau	R\$ 12,71	R\$ 254,20
018	43	kg	PREGO 15 X 15	Gerdau	R\$ 11,40	R\$ 490,20
019	180	kg	PREGO 17 X 27	Gerdau	R\$ 9,79	R\$ 1.762,20
020	128	kg	PREGO 17 X 21	Gerdau	R\$ 10,01	R\$ 1.281,28
021	22	kg	PREGO 18 X 30	Lorenfer	R\$ 9,66	R\$ 212,52
022	850	und	VERGALHÃO COM 1/4" X 12 M	Lorenfer	R\$ 12,95	R\$ 11.007,50
023	985	und	VERGALHÃO COM 3/16" X 12M	Lorenfer	R\$ 5,85	R\$ 5.762,25
024	1405	und	VERGALHÃO COM 3/8" X 12 M	Lorenfer	R\$ 27,85	R\$ 39.129,25
025	1405	und	VERGALHÃO COM 5/16" X 12M	Lorenfer	R\$ 18,80	R\$ 26.414,00
026	80	rolo	ARAME FARPADO PARA CERCA, FIO 16, ROLO COM 250 MTS	Gerdau	R\$ 137,65	R\$ 11.012,00
027	95	kg	GRAMPO PARA CERCA	Gerdau	R\$ 10,69	R\$ 1.015,55
028	64	Kg	ARAME GALVANIZADO N: 22	Ciser	R\$ 22,36	R\$ 1.431,04
029	50	und	PORCA SEXTAVA DE 1/2"	Ciser	R\$ 0,84	R\$ 42,00
030	50	und	PORCA SEXTAVADA POLIDA 3/16	Ciser	R\$ 0,41	R\$ 20,50
031	50	und	PORCA 3/8	Ciser	R\$ 0,68	R\$ 34,00
032	50	und	ARRUELA LISA 3/8	Ciser	R\$ 0,51	R\$ 25,50
033	50	und	ARRUELA LISA 1/2	Ciser	R\$ 0,73	R\$ 36,50
034	50	und	ARRUELA 3/16	Ciser	R\$ 0,48	R\$ 24,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

035	80	kg	CORRENTE GALVANIZADA 6.0MM 1/4	HF	R\$ 25,19	R\$ 2.015,20
036	15	und	BARRA ROSCADA, DE 3/8"	Ciser	R\$ 6,47	R\$ 97,05
037	6	und	BARRA ROSCADA ZINCADA 3/16	Ciser	R\$ 2,14	R\$ 12,84
038	10	und	BARRA ROSCADA DE 1/2"	Ciser	R\$ 11,18	R\$ 111,80
039	150	mts	CABO DE AÇO GALVANIZADO 0.9,50MM - 3/8"	Fanti	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
040	100	und	BUCHA DE NYLON 06	Trifixi	R\$ 0,26	R\$ 26,00
041	100	und	BUCHA DE NYLON 08	Trifixi	R\$ 0,26	R\$ 26,00
042	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3,5 X 45	Ciser	R\$ 0,81	R\$ 162,00
043	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3,8 X 25	Ciser	R\$ 0,62	R\$ 124,00
044	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3,8 X 40	Ciser	R\$ 0,82	R\$ 164,00
045	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3,8 X 50	Ciser	R\$ 1,25	R\$ 250,00
046	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4,2 X 45	Ciser	R\$ 2,53	R\$ 506,00
047	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4,2 X 65	Ciser	R\$ 1,65	R\$ 330,00
048	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 5,5 X 65	Ciser	R\$ 2,50	R\$ 500,00
049	30	und	ARRUELA LISA 5/16	Ciser	R\$ 0,49	R\$ 14,70
050	11	kg	ARAME GALVANIZADO N: 20	Ciser	R\$ 20,50	R\$ 225,50
051	10	kg	PREGO 10 X 10 - SEM CABECA	Gerdau	R\$ 18,66	R\$ 186,60
TOTAL LOTE 8					R\$	123.951,21
EMPRESA VENCEDORA: R.C Perota Carvalho - ME						

TOTAL GERAL	R\$	2.732.464,46
--------------------	------------	---------------------

LOTE 01						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	1020	mts	CAIBRO 6 CM X 5 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 8,90	R\$ 9.078,00
002	340	und	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 10 MM	Flaviense	R\$ 74,50	R\$ 25.330,00
003	120	dz	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO (Nº 2), MED. 2,20 DE COMPRIMENTO CADA E COM ESPESSURA ENTRA A 15 A 17 CM	Flaviense	R\$ 323,00	R\$ 38.760,00
004	47	dz	PAU DE ESCORAMENTO DE EUCALIPTO, COM 3M DE COMPRIMENTO	Flaviense	R\$ 76,10	R\$ 3.576,70
005	270	mts	PEÇA 6 CM X 16 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 27,00	R\$ 7.290,00
006	850	mts	PEÇA 6 CM X 12 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 19,10	R\$ 16.235,00
007	1250	mts	SARRAFO DE CEDRINHO, COM 10CM	Flaviense	R\$ 5,50	R\$ 6.875,00
008	2910	mts	TÁBUA DE CEDRINHO, COM 20CM	Flaviense	R\$ 10,00	R\$ 29.100,00
009	4150	pç	TÁBUA PINUS 30CM - 3.00MT	Flaviense	R\$ 18,00	R\$ 74.700,00
010	50	jg	ALISAR DE MADEIRA 7 CM X 2,20 MTS	Flaviense	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
011	340	und	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 0,6 MM	Flaviense	R\$ 53,50	R\$ 18.190,00
012	325	und	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 15 MM	Flaviense	R\$ 111,00	R\$ 36.075,00
013	70	und	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 20 MM	Flaviense	R\$ 118,00	R\$ 8.260,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

014	100	und	MADERITE 2,20 X 1,10 X 6MM	Flaviense	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
015	40	und	MADERITE 2,20 X 1,10 X 14MM	Flaviense	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
016	10	und	MADERITE 2,10 X 1,10 X 14MM	Flaviense	R\$ 46,86	R\$ 468,60
017	160	und	MADERITE 2,20 X 1,10 X 18MM	Flaviense	R\$ 57,00	R\$ 9.120,00
018	115	dz	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO (Nº 1), MED. 2,20 DE COMPRIMENTO CADA E COM ESPESSURA ENTRE 11 A 14 CM	Flaviense	R\$ 277,00	R\$ 31.855,00
019	170	mts	PEÇA 12 CM X 12 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 42,89	R\$ 7.291,30
020	1550	mts	RIPA 1,5 CM X 4 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 2,10	R\$ 3.255,00
021	150	mts	TÁBUA DE CEDRINHO, COM 20CM X 3M	Flaviense	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
022	6310	mts	TÁBUA DE CEDRINHO, COM 25CM	Flaviense	R\$ 8,30	R\$ 52.373,00
023	6430	mts	TÁBUA DE CEDRINHO, COM 30CM	Flaviense	R\$ 10,00	R\$ 64.300,00
024	705	mts	SARRAFO DE CEDRINHO, COM 5CM	Flaviense	R\$ 3,05	R\$ 2.150,25
025	270	pç	TÁBUA DE PINUS, COM 20 CM X 3 M	Flaviense	R\$ 14,10	R\$ 3.807,00
026	35	pç	PEÇA DE PINUS 6 CM X 8 CM COM 3 METROS	Flaviense	R\$ 12,40	R\$ 434,00
027	75	und	MADERITE 2,20 X 1,10 X 10MM	Flaviense	R\$ 34,30	R\$ 2.572,50
028	750	mts	SARRAFO DE CEDRINHO, COM 15CM	Flaviense	R\$ 9,20	R\$ 6.900,00
029	250	und	TÁBUA CEDRINHO 30 CM x 5,5 MTS X 2,3 ESP	Flaviense	R\$ 94,50	R\$ 23.625,00
030	75	m²	ASSOALHO DE IPÊ 2 X 15 CM	Flaviense	R\$ 116,00	R\$ 8.700,00
031	90	m²	FORRO CEDRINHO 10 CM	Flaviense	R\$ 75,30	R\$ 6.777,00
032	900	pç	SARRAFO 10CM X 3M DE PINUS	Flaviense	R\$ 7,10	R\$ 6.390,00
033	514	mts	PEÇA 6 CM X 8 CM, DE MAÇARANDUBA	Flaviense	R\$ 14,40	R\$ 7.401,60
TOTAL LOTE 1					R\$	518.999,95
EMPRESA VENCEDORA: R. S. Comércio de Madeiras e Materiais de Construção Eireli - EPP						

LOTE 02						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	3575	saco	Cimento CP III 32 saco com 50 kg	CSN	R\$ 23,60	R\$ 84.370,00
002	1572	mt³	Areia média lavada	Vassourense	R\$ 120,75	R\$ 189.819,00
003	785	saco	Cal para massa saco com 20 kg	Liga	R\$ 9,65	R\$ 7.575,25
004	915	saco	Cal para pintura com 8 kg	Fontex	R\$ 9,75	R\$ 8.921,25
005	420	saco	Argamassa saco com 20kg	Construcola	R\$ 10,18	R\$ 4.275,60
TOTAL LOTE 2					R\$	294.961,10
EMPRESA VENCEDORA: Dimapil Distribuidora de Material de Piraí LTDA						

LOTE 03						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	1070	und	Telha amianto 2,44 x 0,50 x 4mm	Eternit	R\$ 14,95	R\$ 15.996,50
002	1320	und	Telha amianto 2,44 x 1,10 x 5mm	Eternit	R\$ 46,55	R\$ 61.446,00
003	1120	und	Telha amianto 3,66 x 1,10 x 6mm	Eternit	R\$ 94,70	R\$ 106.064,00
004	26000	und	Telha Cerâmica capa/bica tipo portuguesa	Irmaos Laurent	R\$ 1,55	R\$ 40.300,00
005	24000	und	Telha Cerâmica capa/bica tipo romana	Irmaos Laurent	R\$ 1,55	R\$ 37.200,00
006	65000	und	Tijolo de barro 20 cm x 20 cm de 1ª	J Cordeiro	R\$ 0,69	R\$ 44.850,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI

007	120	und	Telha galvanizada 2,50 x 1,00	Ferramar	R\$ 77,70	R\$ 9.324,00
008	140	und	Telha galvanizada 3,50 x 1,00	Ferramar	R\$ 108,50	R\$ 15.190,00
009	80	und	Telha galvanizada 5,00 x 1,00	Ferramar	R\$ 155,24	R\$ 12.419,20
010	80	und	Telha galvanizada 1,00 x 1,00	Ferramar	R\$ 33,25	R\$ 2.660,00
011	150	und	Telha de fibra transparente 2,44 x 1,10	Ferramar	R\$ 75,40	R\$ 11.310,00
TOTAL LOTE 3					R\$	356.759,70
EMPRESA VENCEDORA: R.C Perota Carvalho - ME						

LOTE 04						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	520	m³	Pó de pedra	Maracana	R\$ 102,48	R\$ 53.289,60
002	240	M³	Pedra brita nº 0	Maracana	R\$ 119,70	R\$ 28.728,00
003	415	m³	Pedra brita nº 1	Maracana	R\$ 119,70	R\$ 49.675,50
004	80	M³	Pedra brita nº 3	Maracana	R\$ 119,70	R\$ 9.576,00
005	330	m³	Pedra Marroada	Maracana	R\$ 119,70	R\$ 39.501,00
TOTAL LOTE 4					R\$	180.770,10
EMPRESA VENCEDORA: Dimapil Distribuidora de Material de Pirai LTDA						

LOTE 05						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	175	und	ADAPTADOR CURTO 20MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,60	R\$ 105,00
002	180	und	ADAPTADOR CURTO 25MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,60	R\$ 108,00
003	130	und	ADAPTADOR CURTO 32MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 2,37	R\$ 308,10
004	210	und	ADAPTADOR FLANGE 1/2", EM PVC	Plastilit	R\$ 10,75	R\$ 2.257,50
005	225	und	ADAPTADOR FLANGE 3/4", EM PVC	Plastilit	R\$ 12,75	R\$ 2.868,75
006	140	und	ADAPTADOR FLANGE 1", EM PVC	Plastilit	R\$ 19,05	R\$ 2.667,00
007	150	und	ADAPTADOR FLANGE 20MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 7,81	R\$ 1.171,50
008	144	und	ADAPTADOR FLANGE 25MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 8,61	R\$ 1.239,84
009	148	und	ADAPTADOR FLANGE 32MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 18,55	R\$ 2.745,40
010	385	und	CURVA 45°, 100MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 38,43	R\$ 14.795,55
011	260	und	CURVA 45°, 75MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 29,17	R\$ 7.584,20
012	255	und	CURVA 45°, 50MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 10,58	R\$ 2.697,90
013	475	und	CURVA 90°, 100MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 27,85	R\$ 13.228,75
014	360	und	CURVA 90°, 150MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 133,94	R\$ 48.218,40
015	130	und	CURVA 90°, 50MM, PVC, CURTA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 5,45	R\$ 708,50
016	130	und	CURVA 90°, 75MM, PVC, CURTA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 7,69	R\$ 999,70
017	510	rolo	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT	Firlon	R\$ 11,70	R\$ 5.967,00
018	380	und	JOELHO, COM 45 GRAUS E 100MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 5,90	R\$ 2.242,00
019	410	und	JOELHO, COM 45 GRAUS E 150MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 36,60	R\$ 15.006,00
020	200	und	JOELHO, COM 45 GRAUS E 50MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 2,62	R\$ 524,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

021	80	und	JOELHO, COM 45 GRAUS E 75MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 5,45	R\$ 436,00
022	630	und	JOELHO, COM 90 GRAUS E 3/4", EM PVC	Plastilit	R\$ 1,60	R\$ 1.008,00
023	530	und	JOELHO 90°, 20MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,60	R\$ 318,00
024	550	und	JOELHO 90°, 25MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,60	R\$ 330,00
025	330	und	JOELHO 90°, 1", EM PVC	Plastilit	R\$ 4,35	R\$ 1.435,50
026	690	und	JOELHO 90°, 100MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 3,85	R\$ 2.656,50
027	210	und	JOELHO 90° PARA ESGOTO 40MM	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 168,00
028	450	und	LUVA 1/2" PVC	Plastilit	R\$ 0,90	R\$ 405,00
029	340	und	LUVA 3/4" PVC	Plastilit	R\$ 1,20	R\$ 408,00
030	430	und	LUVA 1" PVC	Plastilit	R\$ 3,05	R\$ 1.311,50
031	265	und	LUVA 20 MM PVC	Plastilit	R\$ 0,70	R\$ 185,50
032	190	und	LUVA 20 MM PVC CORRER	Plastilit	R\$ 7,50	R\$ 1.425,00
033	260	und	LUVA 25 MM PVC	Plastilit	R\$ 0,65	R\$ 169,00
034	260	und	LUVA 32 MM PVC	Plastilit	R\$ 1,60	R\$ 416,00
035	200	und	LUVA 32 MM PVC CORRER	Plastilit	R\$ 24,45	R\$ 4.890,00
036	270	und	NIPEL 1/2 PVC	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 216,00
037	200	und	NIPEL 3/4 PVC	Plastilit	R\$ 1,10	R\$ 220,00
038	160	und	NIPEL 1" PVC	Plastilit	R\$ 2,30	R\$ 368,00
039	190	und	RABICHO DE PLÁSTICO 40CM - 1/2	Herc	R\$ 5,66	R\$ 1.075,40
040	180	und	RABICHO DE PLÁSTICO 50CM - 1/2	Herc	R\$ 6,63	R\$ 1.193,40
041	180	und	RABICHO DE PLÁSTICO 60CM - 1/2	Herc	R\$ 8,10	R\$ 1.458,00
042	275	und	TE, DE 90 GRAUS, 1", EM PVC	Plastilit	R\$ 8,15	R\$ 2.241,25
043	520	und	TE, DE 90 GRAUS, 100MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 9,95	R\$ 5.174,00
044	300	und	TE, DE 90 GRAUS, 150MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 39,75	R\$ 11.925,00
045	350	und	TE, DE 90 GRAUS, 20MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,70	R\$ 245,00
046	335	und	TE, DE 90 GRAUS, 25MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 0,75	R\$ 251,25
047	190	und	TÊ, DE 90 GRAUS, 32MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 2,75	R\$ 522,50
048	175	und	TE, DE 90 GRAUS, 40MM (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 2,00	R\$ 350,00
049	175	und	TÊ, DE 90 GRAUS, 50MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 6,50	R\$ 1.137,50
050	175	und	TÊ, DE 90 GRAUS, 75MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 41,75	R\$ 7.306,25
051	530	und	TUBO ESGOTO 100MM X 3MT, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 32,98	R\$ 17.479,40
052	700	und	TUBO ESGOTO 100MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 63,44	R\$ 44.408,00
053	350	und	TUBO ESGOTO 150MM X 3MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 85,55	R\$ 29.942,50
054	70	und	TUBO ESGOTO 50MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 40,24	R\$ 2.816,80
055	190	und	TUBO ESGOTO 75MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 56,23	R\$ 10.683,70
056	350	und	TUBO DE ROSCA 1/2" X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 23,50	R\$ 8.225,00
057	290	und	TUBO SOLDÁVEL 20 MM X 6 MTS PVC	Plastilit	R\$ 11,73	R\$ 3.401,70
058	260	und	TUBO SOLDÁVEL 25 MM X 6 MTS PVC	Plastilit	R\$ 14,95	R\$ 3.887,00
059	165	und	UNIÃO 3/4 PVC	Plastilit	R\$ 7,65	R\$ 1.262,25
060	125	und	UNIÃO 1" PVC	Plastilit	R\$ 18,27	R\$ 2.283,75
061	90	und	UNIÃO SOLDÁVEL, DE 20MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 5,44	R\$ 489,60
062	130	und	UNIÃO 32 MM PVC	Plastilit	R\$ 15,15	R\$ 1.969,50
063	45	und	REGISTRO GAVETA BRUTO, DE 1/2"	Big lu	R\$ 24,21	R\$ 1.089,45
064	45	und	REGISTRO GAVETA BRUTO, DE 3/4"	Big lu	R\$ 29,45	R\$ 1.325,25
065	65	und	REGISTRO PRESSÃO 1/2	Big lu	R\$ 49,69	R\$ 3.229,85
066	65	und	REGISTRO PRESSÃO 3/4	Big lu	R\$ 50,16	R\$ 3.260,40
067	142	und	TORNEIRA DE COZINHA, 1/2", DE METAL	Big lu	R\$ 36,80	R\$ 5.225,60



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

068	107	und	TORNEIRA DE JARDIM ESFERA 1/2	Big lu	R\$ 18,65	R\$ 1.995,55
069	110	und	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATORIO 1/2	Big lu	R\$ 40,88	R\$ 4.496,80
070	95	und	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO METAL BICA MÓVEL 1/2"	Big lu	R\$ 66,58	R\$ 6.325,10
071	274	bs	ADESIVO PLÁSTICO 75GR	Plastilit	R\$ 5,78	R\$ 1.583,72
072	800	und	ABRAÇADEIRA AGUAPLUV, COM 88MM, EM PVC	Tigre	R\$ 9,40	R\$ 7.520,00
073	100	und	ACOPLAMENTO AGUAPLUV, COM 88MM, EM PVC	Tigre	R\$ 9,25	R\$ 925,00
074	90	und	BOCAL AGUAPLUV, COM 125 X 88MM, EM PVC	Tigre	R\$ 45,41	R\$ 4.086,90
075	405	und	CABECEIRA AGUAPLUV D/E, COM 125MM, EM PVC	Tigre	R\$ 13,45	R\$ 5.447,25
076	170	und	CAP. 1/2 PVC	Plastilit	R\$ 0,90	R\$ 153,00
077	105	und	CAP. 32 MM PVC	Plastilit	R\$ 2,20	R\$ 231,00
078	170	und	CAP. 3/4 PVC	Plastilit	R\$ 1,05	R\$ 178,50
079	170	und	CAP. 1" PVC	Plastilit	R\$ 3,30	R\$ 561,00
080	105	und	CAP. 20 MM PVC	Plastilit	R\$ 0,65	R\$ 68,25
081	50	und	CAP. 25 MM PVC	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 40,00
082	100	und	CONDUTOR AGUAPLUV, COM 88MM X 3M	Tigre	R\$ 71,73	R\$ 7.173,00
083	100	und	CURVA 45°, 40MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 6,00	R\$ 600,00
084	340	und	CURVA 90° 20 MM PVC	Plastilit	R\$ 1,63	R\$ 554,20
085	330	und	CURVA 90° 25 MM PVC	Plastilit	R\$ 2,55	R\$ 841,50
086	300	und	CURVA 90° 32 MM PVC	Plastilit	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
087	185	und	CURVA 90°, PVC, 1"	Plastilit	R\$ 7,70	R\$ 1.424,50
088	65	und	CURVA 90°, PVC, 1/2"	Plastilit	R\$ 3,35	R\$ 217,75
089	160	und	CURVA 90°, PVC, 3/4"	Plastilit	R\$ 4,22	R\$ 675,20
090	40	und	CURVA 90°, 40MM, PVC, LONGA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 2,55	R\$ 102,00
091	90	und	EMENDA AGUAPLUV, COM 125MM, EM PVC	Tigre	R\$ 27,68	R\$ 2.491,20
092	90	und	ESQUADRO AGUAPLUV EXTERNO, COM 125MM, EM PVC	Tigre	R\$ 40,28	R\$ 3.625,20
093	90	und	ESQUADRO AGUAPLUV INTERNO, COM 125MM, EM PVC	Tigre	R\$ 40,28	R\$ 3.625,20
094	385	rolo	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25MT	Firlon	R\$ 8,35	R\$ 3.214,75
095	80	und	JOELHO, COM 45 GRAUS E 40MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 1,40	R\$ 112,00
096	100	und	JOELHO AGUAPLUV, COM 60 GRAUS, 88MM	Tigre	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
097	710	und	JOELHO 90°, 1/2, EM PVC	Plastilit	R\$ 2,38	R\$ 1.689,80
098	500	und	JOELHO 90°, 32MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 1,69	R\$ 845,00
099	140	und	JOELHO 90°, 50MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 1,70	R\$ 238,00
100	140	und	JOELHO 90°, 75MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 3,75	R\$ 525,00
101	110	und	JOELHO AGUAPLUV, COM 90 GRAUS, 88MM	Tigre	R\$ 17,54	R\$ 1.929,40
102	170	und	LUVA 25 MM PVC CORRER	Plastilit	R\$ 8,10	R\$ 1.377,00
103	400	und	SUPORTE AGUAPLUV, COM 125MM, EM PVC	Tigre	R\$ 7,46	R\$ 2.984,00
104	270	und	SUPORTE CALHA DE ALUMINIO RETO	Rosinox	R\$ 5,49	R\$ 1.482,30
105	270	und	SUPORTE CALHA DE ALUMINIO TORCIDO	Rosinox	R\$ 5,91	R\$ 1.595,70
106	10	und	TARRAXA 1"	Tormep	R\$ 32,77	R\$ 327,70
107	20	und	TARRAXA 1/2"	Tormep	R\$ 15,80	R\$ 316,00
108	10	und	TARRAXA 3/4"	Tormep	R\$ 20,91	R\$ 209,10
109	500	und	TE, DE 90 GRAUS, 1/2", EM PVC	Plastilit	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
110	350	und	TÊ, DE 90 GRAUS, 3/4", EM PVC	Plastilit	R\$ 2,45	R\$ 857,50



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI

111	100	und	TÊ DE REDUCAO DE 150MM X 100MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
112	135	und	TÊ DE REDUÇÃO 100 X 50MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 9,40	R\$ 1.269,00
113	135	und	TÊ DE REDUÇÃO 100 X 75MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 9,50	R\$ 1.282,50
114	155	und	TÊ DE REDUÇÃO 150 X 100MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 35,90	R\$ 5.564,50
115	135	und	TÊ DE REDUÇÃO 75 X 50MM, EM PVC (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 7,44	R\$ 1.004,40
116	600	und	TUBO ESGOTO 150MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 166,29	R\$ 99.774,00
117	190	und	TUBO ESGOTO 40MM X 3MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 14,55	R\$ 2.764,50
118	270	und	TUBO ESGOTO 40MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 23,88	R\$ 6.447,60
119	140	und	TUBO ESGOTO 50MM X 3MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 25,09	R\$ 3.512,60
120	50	und	TUBO ESGOTO 200MM X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 295,65	R\$ 14.782,50
121	145	und	TUBO ESGOTO 75MM X 3MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 31,39	R\$ 4.551,55
122	200	und	TUBO DE ROSCA 3/4" X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 32,40	R\$ 6.480,00
123	170	und	TUBO DE ROSCA 1" X 6MT, EM PVC	Plastilit	R\$ 48,90	R\$ 8.313,00
124	170	und	TUBO SOLDÁVEL 32 MM X 6 MTS PVC	Plastilit	R\$ 30,22	R\$ 5.137,40
125	150	und	UNIÃO 1/2 PVC	Plastilit	R\$ 5,60	R\$ 840,00
126	35	und	UNIAO ROSCAVEL, DE 1", EM PVC	Plastilit	R\$ 18,38	R\$ 643,30
127	65	und	UNIÃO SOLDAVEL, DE 25MM, EM PVC	Plastilit	R\$ 7,25	R\$ 471,25
128	10	und	JOELHO 45° SOLDAVEL 25MM	Plastilit	R\$ 1,10	R\$ 11,00
129	10	und	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA 40MM	Plastilit	R\$ 14,03	R\$ 140,30
130	20	und	TORNEIRA DE COZINHA 3/4, DE METAL	Big lu	R\$ 38,30	R\$ 766,00
131	5	und	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE 3/4	Big lu	R\$ 23,38	R\$ 116,90
132	200	und	JOELHO, COM 90 GRAUS E 1/2", EM PVC	Plastilit	R\$ 1,15	R\$ 230,00
133	160	und	TORNEIRA DE JARDIM PVC 1/2	Herc	R\$ 4,19	R\$ 670,40
134	180	und	CALHA AGUAPLUV, COM 125MM X 3M, EM PVC	Tigre	R\$ 100,71	R\$ 18.127,80
135	40	und	CURVA 90°, 40MM, PVC, CURTA (ESGOTO)	Plastilit	R\$ 2,55	R\$ 102,00
136	25	und	JUNÇÃO AGUAPLUV, COM 60 GRAUS, 88MM	Tigre	R\$ 21,25	R\$ 531,25
137	30	und	RABICHO PVC 30 CM 1/2	Herc	R\$ 3,65	R\$ 109,50
138	50	und	TUBO PVC SOLDÁVEL 1/2" X 6MT	Plastilit	R\$ 11,73	R\$ 586,50
139	50	und	TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4" X 6MT	Plastilit	R\$ 14,95	R\$ 747,50
140	50	und	TUBO SOLDÁVEL 40 MM X 3 MTS PVC	Plastilit	R\$ 42,96	R\$ 2.148,00
141	105	und	UNIÃO 20 MM PVC	Plastilit	R\$ 5,44	R\$ 571,20
142	75	und	UNIÃO 25 MM PVC	Plastilit	R\$ 7,25	R\$ 543,75
143	600	und	VEDAÇÃO DA CALHA, AGUAPLUV, DN 125MM	Amanco	R\$ 1,15	R\$ 690,00
144	60	und	TORNEIRA DE COZINHA, 18 CM, DE PVC	Herc	R\$ 7,68	R\$ 460,80
145	167	und	TORNEIRA DE JARDIM METAL 1/2	Big lu	R\$ 21,14	R\$ 3.530,38
146	63	und	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, 1/2", DE METAL	Big lu	R\$ 40,68	R\$ 2.562,84
147	55	und	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, PVC, 1/2"	Herc	R\$ 16,41	R\$ 902,55
148	20	und	NIPEL ROSCAVEL 1/2	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 16,00
149	10	und	FITA VEDA ROSCA 12MM X 25MT	Firlon	R\$ 6,06	R\$ 60,60
150	122	bs	ADESIVO PLASTICO 17GR	Plastilit	R\$ 3,80	R\$ 463,60
TOTAL LOTE 5					R\$	593.040,43
EMPRESA VENCEDORA: Dimapil Distribuidora de Material de Pirai LTDA						



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

LOTE 06						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	322	und	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, EM PVC, NAS CORES BRANCA OU BEGE	Astra	R\$ 25,80	R\$ 8.307,60
002	90	und	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	Amanco	R\$ 7,95	R\$ 715,50
003	110	und	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	Amanco	R\$ 9,25	R\$ 1.017,50
004	112	und	CAIXA D' AGUA DE FIBRA, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 1000L	Fibromar	R\$ 452,17	R\$ 50.643,04
005	5	und	CAIXA D' AGUA DE FIBRA, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 5000L	Fibromar	R\$ 2.470,36	R\$ 12.351,80
006	370	und	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA, NA COR BRANCA	Astra	R\$ 30,80	R\$ 11.396,00
007	70	und	DOBRADIÇA PARA PORTA 2"	Rocha	R\$ 1,24	R\$ 86,80
008	50	und	DOBRADIÇA PARA PORTA Nº3 1/2	Rocha	R\$ 2,98	R\$ 149,00
009	928	und	FECHADURA EXTERNA, CROMADA	3F	R\$ 46,25	R\$ 42.920,00
010	20	jg	LAVATÓRIO, DE LOUÇA, TAMANHO MÉDIO, COM COLUNA, COR BRANCA	Icasa	R\$ 115,40	R\$ 2.308,00
011	14	rolo	LONA PLÁSTICA AZUL COM 50 MTS X 4 MTS DE LARGURA COM 24 KG	Negreiro	R\$ 451,00	R\$ 6.314,00
012	26	rolo	LONA PLÁSTICA PRETA COM 100 MTS X 4 MTS DE LARGURA COM 200 MICRAS	Negreiro	R\$ 322,00	R\$ 8.372,00
013	16	rolo	LONA PLÁSTICA PRETA COM 100 MTS X 6 MTS DE LARGURA COM 200 MICRAS	Negreiro	R\$ 578,00	R\$ 9.248,00
014	280	und	MAÇANETA DE ALAVANCA PARA PORTA	3F	R\$ 14,80	R\$ 4.144,00
015	65	rolo	MANGUEIRA INCOLOR, COM DIAMETRO DE 1/2", ROLO COM 50MTS	Uniforte	R\$ 103,80	R\$ 6.747,00
016	800	m²	PISO CERÂMICO, 30CM X 30CM, PEI4	Formigres	R\$ 18,16	R\$ 14.528,00
017	60	und	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, MEDINDO 2,10 X 0,80	Idapol	R\$ 205,80	R\$ 12.348,00
018	42	und	PORTA DE MADEIRA PINTURA, MEDINDO 2,10 X 0,60	Idapol	R\$ 70,10	R\$ 2.944,20
019	42	und	PORTA DE MADEIRA PINTURA, MEDINDO 2,10 X 0,70	Idapol	R\$ 70,10	R\$ 2.944,20
020	130	und	PORTA DE MADEIRA PINTURA, MEDINDO 2,10 X 0,80	Idapol	R\$ 70,10	R\$ 9.113,00
021	80	und	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, 2,10 X 1,00	Idapol	R\$ 93,00	R\$ 7.440,00
022	81	und	VASO SANITARIO, EM LOUÇA, COR BRANCA	Icasa	R\$ 94,50	R\$ 7.654,50
023	38	und	COLA PARA MADEIRA, EMBALAGEM DE 01 LITRO	Pulvitec	R\$ 26,20	R\$ 995,60
024	180	tb	ADESIVO EPOXI RAPIDO 2 HORAS 100GR	Bascola	R\$ 8,35	R\$ 1.503,00
025	211	rolo	CORDA SEDA 12MM, ROLO COM 105 MTS	Riomar	R\$ 233,85	R\$ 49.342,35
026	75	und	PORTA DE MADEIRA VERNIZ, MEDINDO 2,10 X 0,60	Schilindwein	R\$ 111,90	R\$ 8.392,50
027	65	und	PORTA DE MADEIRA VERNIZ, MEDINDO 2,10 X 0,70	Schilindwein	R\$ 112,68	R\$ 7.324,20
028	75	und	PORTA DE MADEIRA VERNIZ, MEDINDO 2,10 X 0,80	Schilindwein	R\$ 117,45	R\$ 8.808,75
029	10	und	TARJETA DE ZINCO 1 1/2	Rocha	R\$ 4,50	R\$ 45,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

030	18	und	FECHADURA INTERNA, CROMADA	3F	R\$ 38,15	R\$ 686,70
031	48	und	PORTA DE FERRO, TIPO VENEZIANA, MEDINDO 2,10 X 0,8M	MGM	R\$ 258,52	R\$ 12.408,96
032	101	und	CAIXA D' AGUA DE FIBRA, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 500L	Fibromar	R\$ 221,51	R\$ 22.372,51
033	9	rolo	CORDA SEDA 10MM, ROLO COM 165MT	Riomar	R\$ 280,50	R\$ 2.524,50
034	32	rolo	MANGUEIRA LARANJA, COM DIAMETRO DE 1/2", ROLO COM 50MTS	Acquaflex	R\$ 218,60	R\$ 6.995,20
035	256	rolo	MANGUEIRA PRETA, COM DIAMETRO DE 1/2", ROLO COM 100MTS	Valeplast	R\$ 98,50	R\$ 25.216,00
036	20	und	TARJETA COM 55MM	Rocha	R\$ 3,85	R\$ 77,00
037	3	und	VALVULA DE DESCARGA, TIPO HIDRA, COM 1 1/2"	Deca	R\$ 120,65	R\$ 361,95
038	8	rolo	CORDA SEDA 04MM, ROLO COM 220MT	Riomar	R\$ 71,00	R\$ 568,00
039	8	rolo	CORDA SEDA 16MM, ROLO COM 94 MTS	Riomar	R\$ 292,40	R\$ 2.339,20
040	8	rolo	CORDA SEDA 08MM, ROLO COM 240MT	Riomar	R\$ 244,80	R\$ 1.958,40
041	8	rolo	CORDA SEDA 14MM, ROLO COM 136 MTS	Riomar	R\$ 342,50	R\$ 2.740,00
042	20	und	CADEADO 25MM	3F	R\$ 12,15	R\$ 243,00
043	20	und	CADEADO 40MM	Pado	R\$ 25,40	R\$ 508,00
044	10	und	FECHADURA PARA BANHEIRO	3F	R\$ 38,15	R\$ 381,50
045	5	und	DISCO DE CORTE PARA ESMERILLHADEIRA - 7X 1/8X7/8 3,2MM	Wurth	R\$ 9,70	R\$ 48,50
046	8	und	DISCO DE CORTE PARA ESMERILLHADEIRA - 4 1/2 X 32 X 7/8 DE	Wurth	R\$ 7,60	R\$ 60,80
047	150	mts	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" (EMBORRACHADA COM REFORÇO)	Uniforte	R\$ 4,45	R\$ 667,50
048	5	und	CADEADO 30MM	3F	R\$ 13,55	R\$ 67,75
049	15	und	CADEADO 35MM	3F	R\$ 16,00	R\$ 240,00
050	5	und	CADEADO 50MM	Pado	R\$ 39,40	R\$ 197,00
051	26	rolo	MANGUEIRA LARANJA, COM DIAMETRO DE 3/4", ROLO COM 50MTS	Uniforte	R\$ 118,50	R\$ 3.081,00
052	155	pct	ABRAÇADEIRA DE NYLON ADERENTE BRANCA 15 CM - PCT C/ 100 UNID	Foxlux	R\$ 0,19	R\$ 29,45
053	155	pct	ABRAÇADEIRA DE NYLON ADERENTE BRANCA 280 X 4,8 CM - PCT C/ 100 UNID	Disma	R\$ 0,59	R\$ 91,45
054	155	pct	ABRAÇADEIRA DE NYLON ADERENTE BRANCA 30 CM PCT C/ 100 UNID	Tramontina	R\$ 0,64	R\$ 99,20
055	150	pct	ABRAÇADEIRA DE NYLON ADERENTE BRANCA 20 CM PCT C/ 100 UNID	Foxlux	R\$ 0,59	R\$ 88,50
056	34	rolo	MANGUEIRA INCOLOR, COM DIAMETRO DE 3/4", ROLO COM 50MTS	Acquaflex	R\$ 149,55	R\$ 5.084,70
057	5	und	ESGUICHO PISTOLA DE 1/2	Gardem	R\$ 15,75	R\$ 78,75
058	30	und	BOMBONA EM PVC, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	Comércio de Ferro	R\$ 78,05	R\$ 2.341,50
059	5	rolo	CORDA SEDA 06MM, ROLO COM 150MT	Riomar	R\$ 109,65	R\$ 548,25
060	90	und	JANELA DE FERRO, TIPO VENEZIANA, COM 1M X 1M	Metalxá	R\$ 207,52	R\$ 18.676,80
061	255	rolo	MANGUEIRA PRETA, COM DIAMETRO DE 3/4", ROLO COM 100MTS	Valeplast	R\$ 191,75	R\$ 48.896,25
062	5	und	MOLA HIDRÁULICA SUSPENSÁ PARA	Dorma	R\$ 124,40	R\$ 622,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

LOTE 06						
			PORTA.			
063	45	und	PORTA DE FERRO, TIPO VENEZIANA, MEDINDO 2,10 X 0,6M	Metalxá	R\$ 239,25	R\$ 10.766,25
064	45	und	PORTA DE FERRO, TIPO VENEZIANA, MEDINDO 2,10 X 0,7M	Metalxá	R\$ 244,25	R\$ 10.991,25
065	45	und	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, MEDINDO 2,10 X 0,60	Madvisa	R\$ 205,80	R\$ 9.261,00
066	45	und	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, MEDINDO 2,10 X 0,70	Madvisa	R\$ 205,80	R\$ 9.261,00
067	20	und	LAMINA DE SERRA DE AÇO RAPIDO P/ ARCO DE SERRA DE 10" A 12", ALTA RESISTENCIA A DESGASTE E ALTA TENACIDADE, TEMPERADA EM FORNOS A VACUO	Starret	R\$ 7,14	R\$ 142,80
TOTAL LOTE 6					R\$	498.826,16
EMPRESA VENCEDORA: R.C Perota Carvalho - ME						

LOTE 07						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	32	lata	ÁGUA RAZ, EMBALAGEM COM 900ML	Lukscolor	R\$ 11,05	R\$ 353,60
002	34	und	BANDEJA COM 15CM	Condor	R\$ 4,54	R\$ 154,36
003	65	und	BANDEJA COM 23CM	Condor	R\$ 6,51	R\$ 423,15
004	13	und	ESPÁTULA COM 10CM	Condor	R\$ 7,01	R\$ 91,13
005	15	und	ESPÁTULA COM 12CM	Condor	R\$ 7,58	R\$ 113,70
006	20	und	ESPÁTULA COM 6CM	Condor	R\$ 6,23	R\$ 124,60
007	15	und	ESPÁTULA COM 8CM	Condor	R\$ 6,83	R\$ 102,45
008	30	lata	JIMO CUPIM, INCOLOR, EMBALAGEM COM 900ML	Jimo	R\$ 28,50	R\$ 855,00
009	140	und	LIXA FERRO, N: 120	Carburundum	R\$ 3,10	R\$ 434,00
010	45	und	LIXA FERRO, N: 36	Carburundum	R\$ 3,38	R\$ 152,10
011	125	und	LIXA FERRO, N: 50	Carburundum	R\$ 3,15	R\$ 393,75
012	65	und	LIXA FERRO, N: 80	Carburundum	R\$ 3,15	R\$ 204,75
013	60	und	LIXA MADEIRA, Nº 180	Carburundum	R\$ 1,17	R\$ 70,20
014	120	und	LIXA PARA MADEIRA, Nº 120	Carburundum	R\$ 1,17	R\$ 140,40
015	70	und	LIXA MADEIRA, Nº 50	Carburundum	R\$ 1,29	R\$ 90,30
016	60	und	LIXA MADEIRA, Nº 80	Carburundum	R\$ 1,29	R\$ 77,40
017	15	gl	MASSA CORRIDA, GALÃO COM 3600 L	Lukscolor	R\$ 19,50	R\$ 292,50
018	29	lata	REMOVEDOR 1L	Akzonobel	R\$ 30,78	R\$ 892,62
019	15	und	ROLO DE ESPUMA COM CABO - 15CM	Condor	R\$ 6,04	R\$ 90,60
020	25	und	ROLO DE ESPUMA COM CABO - 4CM	Condor	R\$ 3,08	R\$ 77,00
021	30	und	ROLO DE ESPUMA COM CABO - 9CM	Condor	R\$ 3,68	R\$ 110,40
022	35	und	ROLO DE LÃ, COM SUPORTE - 15 CM	Condor	R\$ 14,83	R\$ 519,05
023	35	und	ROLO DE LÃ, COM SUPORTE - 4 CM	Condor	R\$ 6,53	R\$ 228,55
024	53	und	ROLO DE LÃ, COM SUPORTE - 9 CM	Condor	R\$ 8,45	R\$ 447,85
025	60	und	ROLO DE LÃ, SEM SUPORTE - 23 CM	Condor	R\$ 20,21	R\$ 1.212,60
026	5	gl	SELADORA PARA MADEIRA 3600L	Lukscolor	R\$ 102,73	R\$ 513,65
027	48	und	SUPORTE PARA ROLO, COM 23CM	Condor	R\$ 4,63	R\$ 222,24
028	12	lata	THINNER ACABAMENTO, LATA COM 900ML	Lukscolor	R\$ 12,65	R\$ 151,80
029	10	lata	THINNER COMUM, LATA COM 900ML	Lukscolor	R\$ 11,55	R\$ 115,50



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

030	18	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO, 18 L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 5.594,40
031	20	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 1.634,00
032	18	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO GELO, 18 L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 5.594,40
033	23	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO GELO, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 1.879,10
034	23	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, MARFIN, BALDE COM 18L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 7.148,40
035	23	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, MARFIM, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 1.879,10
036	23	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AMARELA, 18 L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 7.148,40
037	23	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, PALHA, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 1.879,10
038	30	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AMARELO - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,89	R\$ 2.246,70
039	54	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO - 3,6LT	Lukscolor	R\$ 74,89	R\$ 4.044,06
040	30	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GELO - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,89	R\$ 2.246,70
041	25	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE COLONIAL - 3,6L	Lukscolor	R\$ 74,89	R\$ 1.872,25
042	30	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,89	R\$ 2.246,70
043	28	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 1.755,60
044	30	und	TRINCHA 1 1/2	Condor	R\$ 3,89	R\$ 116,70
045	25	und	TRINCHA 1/2	Condor	R\$ 1,87	R\$ 46,75
046	17	und	TRINCHA 1"	Condor	R\$ 3,08	R\$ 52,36
047	25	und	TRINCHA 2"	Condor	R\$ 4,51	R\$ 112,75
048	15	und	TRINCHA 2 1/2	Condor	R\$ 5,53	R\$ 82,95
049	17	und	TRINCHA 3/4	Condor	R\$ 1,95	R\$ 33,15
050	25	und	TRINCHA 4"	Condor	R\$ 10,34	R\$ 258,50
051	36	lata	ZARCÃO - 900ML	Coral	R\$ 32,75	R\$ 1.179,00
052	37	gl	ÁGUA RAZ, EMBALAGEM COM 5L	Lukscolor	R\$ 58,55	R\$ 2.166,35
053	27	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR AMARELA	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 86,67
054	27	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR AZUL	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 86,67
055	15	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR LARANJA	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 48,15
056	15	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR MARROM	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 48,15
057	5	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR OCRE	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 16,05
058	35	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR PRETA	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 112,35
059	15	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR VEREMELHA	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 48,15
060	5	und	CORANTE LÍQUIDO, XADREZ, COR VIOLETA	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 16,05
061	5	und	CORANTE VERDE 50ML	sherwinwilliams	R\$ 3,21	R\$ 16,05
062	5	und	ESCOVA DE AÇO COM CABO	Roma	R\$ 5,77	R\$ 28,85
063	25	und	ESCOVA DE AÇO SEM CABO	Roma	R\$ 8,91	R\$ 222,75
064	10	und	ESPÁTULA COM 4CM	Condor	R\$ 5,78	R\$ 57,80



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

065	17	gl	JIMO CUPIM, INCOLOR, EMBALAGEM COM 5L	Jimo	R\$ 136,58	R\$ 2.321,86
066	60	und	LIXA D'AGUA N: 240	Carborundum	R\$ 1,68	R\$ 100,80
067	60	und	LIXA D'AGUA N: 180	Carborundum	R\$ 2,00	R\$ 120,00
068	20	und	LIXA D'AGUA N: 320	Carborundum	R\$ 1,68	R\$ 33,60
069	20	und	LIXA MASSA Nº 120, 100, 80	Carborundum	R\$ 1,22	R\$ 24,40
070	20	und	LIXA D'AGUA N: 1200	Carborundum	R\$ 6,85	R\$ 137,00
071	20	und	LIXA D'AGUA N: 2500	Carborundum	R\$ 10,37	R\$ 207,40
072	20	und	LIXA D'AGUA N: 500	Carborundum	R\$ 2,06	R\$ 41,20
073	40	und	LIXA FERRO, N: 100	Carborundum	R\$ 3,10	R\$ 124,00
074	20	und	LIXA FERRO, N: 180	Carborundum	R\$ 3,10	R\$ 62,00
075	15	bld	MASSA ACRÍLICA, BALDE COM 18L	Lukscolor	R\$ 108,60	R\$ 1.629,00
076	10	gl	MASSA ACRÍLICA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 28,60	R\$ 286,00
077	5	bld	MASSA CORRIDA, BALDE COM 18 L	Lukscolor	R\$ 62,15	R\$ 310,75
078	5	und	ROLO DE ESPUMA COM CABO - 23CM	Condor	R\$ 12,51	R\$ 62,55
079	15	bld	SELADOR ACRILICO, BALDE COM 18 L	Lukscolor	R\$ 126,86	R\$ 1.902,90
080	10	gl	SELADOR ACRILICO, GALÃO COM 3.600 L	Lukscolor	R\$ 36,13	R\$ 361,30
081	5	gl	SELADOR CONCENTRADO PLUS PARA MADEIRA - GALÃO 3.600LTS	Lukscolor	R\$ 99,40	R\$ 497,00
082	18	gl	THINNER ACABAMENTO, GALÃO COM 5L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 1.128,60
083	34	gl	THINNER COMUM, GALÃO COM 5L	Lukscolor	R\$ 56,75	R\$ 1.929,50
084	8	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AMARELA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 431,92
085	8	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AZUL, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 431,92
086	8	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR BRANCA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 431,92
087	8	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA CHUMBO, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 431,92
088	3	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CONCRETO, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 161,97
089	3	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR MARRON, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 161,97
090	3	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR PRETA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 161,97
091	3	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR VERDE, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 161,97
092	3	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR VERMELHA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,99	R\$ 161,97
093	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AMARELA, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10
094	3	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AREIA, 18 L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 932,40
095	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AREIA, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10
096	3	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CAMURÇA, 18 L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 932,40
097	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CARMURÇA, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

098	3	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CONCRETO, BALDE COM 18L	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 932,40
099	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CONCRETO, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10
100	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, PÉROLA, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10
101	8	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: PÊSSEGO, GALÃO DE 18 LTS.	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 2.486,40
102	3	gl	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, PÊSSEGO, 3600 L	Lukscolor	R\$ 81,70	R\$ 245,10
103	15	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL DEL REY - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 1.121,40
104	10	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA ESCURO - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 747,60
105	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA MÉDIO - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80
106	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LARANJA - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80
107	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARFIM - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80
108	10	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARROM - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 747,60
109	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARROM CONHAQUE - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80
110	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARROM TABACO - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80
111	5	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PLATINA - 3600L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 373,80
112	10	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO - 3,6L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 747,60
113	15	gl	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO GÓIA - 3,6L	Lukscolor	R\$ 74,76	R\$ 1.121,40
114	15	bld	TINTA ACRÍLICO FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: CAMURÇA, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 4.662,00
115	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM AMARELO VANILLA - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
116	8	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM AREIA - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 1.969,04
117	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM AREIA - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
118	8	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 1.969,04
119	3	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO GELO - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 738,39
120	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO GELO - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
121	3	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CAMURÇA - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 738,39
122	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CAMURÇA - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
123	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CONCRETO - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
124	9	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CONCRETO - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 2.215,17



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI

125	3	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM MARFIM - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 738,39
126	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM MARFIM - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
127	9	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PALHA - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 2.215,17
128	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PALHA - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
129	7	bld	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PÉROLA - 18L	Lukscolor	R\$ 246,13	R\$ 1.722,91
130	3	gl	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PÉROLA - 3600L	Lukscolor	R\$ 62,70	R\$ 188,10
131	7	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR ALUMINIO	Lukscolor	R\$ 18,20	R\$ 127,40
132	5	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR VERDE	Lukscolor	R\$ 17,50	R\$ 87,50
133	14	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR BRANCA	Lukscolor	R\$ 17,50	R\$ 245,00
134	5	lata	VERNIZ EXTRA MARÍTIMO 3,6 L.	Akzonobel	R\$ 68,50	R\$ 342,50
135	16	lata	VERNIZ MARÍTIMO - 900ML	Akzonobel	R\$ 24,20	R\$ 387,20
136	10	gl	ZARCÃO 3600L	Akzonobel	R\$ 98,70	R\$ 987,00
137	5	bld	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR AMARELA	sherwinwilliams	R\$ 427,89	R\$ 2.139,45
138	5	bld	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR BRANCA	sherwinwilliams	R\$ 427,89	R\$ 2.139,45
139	5	bld	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR AZUL	sherwinwilliams	R\$ 427,89	R\$ 2.139,45
140	3	bld	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR PRETA	sherwinwilliams	R\$ 427,89	R\$ 1.283,67
141	10	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: AREIA, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 3.108,00
142	31	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: BRANCA, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 9.634,80
143	10	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: BRANCO GELO, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 3.108,00
144	35	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: CONCRETO, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 10.878,00
145	10	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: MARFIM, GALÃO DE 18 LTS.	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 3.108,00
146	10	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: PALHA, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 3.108,00
147	27	bld	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: PÉROLA, GALÃO DE 18 LTS	Lukscolor	R\$ 310,80	R\$ 8.391,60



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

148	8	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR PRETO FOSCO	Lukscolor	R\$ 17,50	R\$ 140,00
149	4	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR DOURADA	Lukscolor	R\$ 27,94	R\$ 111,76
150	40	und	LIXA D'AGUA N: 120	Carborundum	R\$ 2,00	R\$ 80,00
151	30	bld	TINTA PVA COR BRANCA - 18L	Leolac	R\$ 176,55	R\$ 5.296,50
152	18	und	ROLO DE ESPUMA SEM CABO - 23CM	Condor	R\$ 9,83	R\$ 176,94
153	6	und	VERNIZ MARÍTIMO 3600L	Akzonobel	R\$ 68,37	R\$ 410,22
154	4	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR BRONZE	Lukscolor	R\$ 28,27	R\$ 113,08
155	4	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250G, NA COR COBRE	Lukscolor	R\$ 28,27	R\$ 113,08
156	4	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR OURO	Lukscolor	R\$ 28,27	R\$ 113,08
157	4	lata	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR PRATA	Lukscolor	R\$ 28,27	R\$ 113,08
158	5	gl	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA, GALÃO COM 3600L	Lukscolor	R\$ 53,94	R\$ 269,70
159	5	lata	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO - 900ML	Lukscolor	R\$ 25,35	R\$ 126,75
160	5	lata	TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA - 900ML	Lukscolor	R\$ 25,35	R\$ 126,75
161	20	und	ROLO DE LÃ, DE CARNEIRO, COM CABO - 23CM	Condor	R\$ 15,81	R\$ 316,20
TOTAL LOTE 7					R\$	165.155,81
EMPRESA VENCEDORA: R.C Perota Carvalho - ME						

LOTE 08						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	336	Kg	ARAME RECOZIDO N: 18	Gerdau	R\$ 9,40	R\$ 3.158,40
002	115	Kg	ARAME GALVANIZADO N: 12	Gerdau	R\$ 11,20	R\$ 1.288,00
003	83	Kg	ARAME GALVANIZADO N: 14	Gerdau	R\$ 12,00	R\$ 996,00
004	99	Kg	ARAME GALVANIZADO N: 18	Gerdau	R\$ 16,25	R\$ 1.608,75
005	2650	und	PARAFUSO PARA TELHA DE AMIANTO 5/16 X 11CM	Jomarca	R\$ 0,95	R\$ 2.517,50
006	1000	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4,5 X 45	Ciser	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
007	1000	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3,5 X 25	Ciser	R\$ 0,68	R\$ 680,00
008	1200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4,2 X 40	Ciser	R\$ 1,09	R\$ 1.308,00
009	170	und	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 3.1/2	Ciser	R\$ 1,30	R\$ 221,00
010	200	und	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 3" COM PORCA E ARRUELA	Ciser	R\$ 1,37	R\$ 274,00
011	200	und	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 7" COM PORCA E ARRUELA	Ciser	R\$ 3,87	R\$ 774,00
012	43	kg	PREGO 19 X 36	Gerdau	R\$ 9,54	R\$ 410,22
013	23	kg	PREGO 10 X 10 - COM CABEÇA	Gerdau	R\$ 16,80	R\$ 386,40
014	26	kg	PREGO 12 X 12 / SEM CABEÇA	Gerdau	R\$ 14,75	R\$ 383,50
015	47	kg	PREGO 12 X 12	Gerdau	R\$ 12,87	R\$ 604,89
016	53	kg	PREGO 13 X 18 - COM CABEÇA	Gerdau	R\$ 13,29	R\$ 704,37
017	20	kg	PREGO 13 X 18 - SEM CABEÇA	Gerdau	R\$ 12,71	R\$ 254,20
018	43	kg	PREGO 15 X 15	Gerdau	R\$ 11,40	R\$ 490,20
019	180	kg	PREGO 17 X 27	Gerdau	R\$ 9,79	R\$ 1.762,20



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

020	128	kg	PREGO 17 X 21	Gerdau	R\$ 10,01	R\$ 1.281,28
021	22	kg	PREGO 18 X 30	Lorenfer	R\$ 9,66	R\$ 212,52
022	850	und	VERGALHÃO COM 1/4" X 12 M	Lorenfer	R\$ 12,95	R\$ 11.007,50
023	985	und	VERGALHÃO COM 3/16" X 12M	Lorenfer	R\$ 5,85	R\$ 5.762,25
024	1405	und	VERGALHÃO COM 3/8" X 12 M	Lorenfer	R\$ 27,85	R\$ 39.129,25
025	1405	und	VERGALHÃO COM 5/16" X 12M	Lorenfer	R\$ 18,80	R\$ 26.414,00
026	80	rolo	ARAME FARPADO PARA CERCA, FIO 16, ROLO COM 250 MTS	Gerdau	R\$ 137,65	R\$ 11.012,00
027	95	kg	GRAMPO PARA CERCA	Gerdau	R\$ 10,69	R\$ 1.015,55
028	64	Kg	ARAME GALVANIZADO N: 22	Ciser	R\$ 22,36	R\$ 1.431,04
029	50	und	PORCA SEXTAVA DE 1/2"	Ciser	R\$ 0,84	R\$ 42,00
030	50	und	PORCA SEXTAVADA POLIDA 3/16	Ciser	R\$ 0,41	R\$ 20,50
031	50	und	PORCA 3/8	Ciser	R\$ 0,68	R\$ 34,00
032	50	und	ARRUELA LISA 3/8	Ciser	R\$ 0,51	R\$ 25,50
033	50	und	ARRUELA LISA 1/2	Ciser	R\$ 0,73	R\$ 36,50
034	50	und	ARRUELA 3/16	Ciser	R\$ 0,48	R\$ 24,00
035	80	kg	CORRENTE GALVANIZADA 6.0MM 1/4	HF	R\$ 25,19	R\$ 2.015,20
036	15	und	BARRA ROSCADA, DE 3/8"	Ciser	R\$ 6,47	R\$ 97,05
037	6	und	BARRA ROSCADA ZINCADA 3/16	Ciser	R\$ 2,14	R\$ 12,84
038	10	und	BARRA ROSCADA DE 1/2"	Ciser	R\$ 11,18	R\$ 111,80
039	150	mts	CABO DE AÇO GALVANIZADO 0.9,50MM - 3/8"	Fanti	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
040	100	und	BUCHA DE NYLON 06	Trifixi	R\$ 0,26	R\$ 26,00
041	100	und	BUCHA DE NYLON 08	Trifixi	R\$ 0,26	R\$ 26,00
042	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3,5 X 45	Ciser	R\$ 0,81	R\$ 162,00
043	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3,8 X 25	Ciser	R\$ 0,62	R\$ 124,00
044	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3,8 X 40	Ciser	R\$ 0,82	R\$ 164,00
045	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3,8 X 50	Ciser	R\$ 1,25	R\$ 250,00
046	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4,2 X 45	Ciser	R\$ 2,53	R\$ 506,00
047	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4,2 X 65	Ciser	R\$ 1,65	R\$ 330,00
048	200	und	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 5,5 X 65	Ciser	R\$ 2,50	R\$ 500,00
049	30	und	ARRUELA LISA 5/16	Ciser	R\$ 0,49	R\$ 14,70
050	11	kg	ARAME GALVANIZADO N: 20	Ciser	R\$ 20,50	R\$ 225,50
051	10	kg	PREGO 10 X 10 - SEM CABECA	Gerdau	R\$ 18,66	R\$ 186,60
TOTAL LOTE 8					R\$	123.951,21
EMPRESA VENCEDORA: R.C Perota Carvalho - ME						

TOTAL GERAL	R\$	2.732.464,46
--------------------	------------	---------------------

VALIDADE: 12 (doze) meses.

DATA: Piraí, 23 de maio de 2016